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Linha do Tempo

SEM LEITE

Retirada do leite
das formulagoes

Foco na producao
de granolas, com a <<=
marca Cereal Crock

LEVE CROCK

Fundacao da empresa
com abertura da loja de
produtos naturais

Criacao da marca Leve

Crock e lancamento da

linha de biscoitos sem
gluten

REBRANDING LANCAMENTO

Rebranding da marca Nova linha
para Leve Croc, de produtos
retirando o “K" proteicos

SEM OVOS

Retirada dos ovos
das formulacdes

Tornou-se completamente
vegana com a exclusao do
mel das granolas doces



motivos que mostram que
a Leve Croc é a melhor opeado

Tradigdo

Desde o ano de 2000 produzimos

alimentos saborosos e ricos em nutrientes,
sem a utilizagdo de aromas ou corantes
artificiais. SGo centenas de milhares de
clientes satisfeitos.

Inclusdo

Nossos produtos sGo especialmente
desenvolvidos para quem quer cuidar
da saude, se alimentar melhor ou

precisa seguir dietas restritivas.

Seguranca

Fornecedores certificados, ingredientes
de qualidade, cuidado especial com a
contaminac¢do cruzada, preocupacdo e
responsabilidade em cada processo.

Sabor e variedade

Sabor e textura que conquistam.
Quem prova, aprova! Variedade de
produtos e sabores que atendem
diferentes necessidades e paladares.

Sande

Produtos veganos, sem transgénicos, com
ingredientes funcionais e livres dos principais
alergénicos. Ndo utilizamos aromatizantes e
conservantes artificiais!







Biscoitos e Torraditas

Qd Palitos Salgados de Aipim

1209 e 25¢

{ \'-."f"'
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Leve Croc

Palitos
de Aipim

Palitos de Yuca

. B
Gem Transgémee
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Vie an o
dano Baixo em Gorduras Saturadas

G 08 Salgados pesolilee 1 209

Diferenciais:

\/ Baixo em Gorduras Saturadas

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1905.90.20
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
1209 7898634263471 17898634263478 18 unidades Tano
25g 7898634263679 17898634263683 72 unidades 8 meses
Display 12 x 25g 7898634263686 17898634263683 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

O Palito de Aipim tem sabor suave e textura crocante, trazendo uma relei-
tura prdtica de um ingrediente tradicional. E uma excelente opcdo para
pontos de venda que buscam produtos com identidade brasileira e facil
aceitacdo, tanto para consumo direto quanto como acompanhamento.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Ingrediente familiar, que gera identificacdo imediata
\/ Facil comunicagdo e baixa resisténcia de venda

\/ Sabor suave com boa recorréncia de compra

\/ Versatil para diferentes momentos de consumo

\/ Ajuda a equilibrar o mix entre inovacdo e familiaridade

INGREDIENTES: Fécula de batata, aipim, farinha de mandioca, azeite de oliva extravirgem, lecitina de
girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, sal marinho integral, acafrdo e extrato de alecrim.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E PODE CONTER AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

100g | 30g | 259 | %VD*
Valor energético (kcal) 352 | 106 | 88 | 4
Carboidratos (Q) of | 17 | 14 5
Acucares totais (g) 2 06 | 05
Acucares adicionados (g) 0 0 0 0
Proteinas (Q) 32 109 |08 2
Gorduras totais (Q) "M | 34 | 28| 4
Gorduras saturadas (Q) 18105 | 05| 2
Gorduras trans (g) 0 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 3,7 | 1,1 109 | 4
Sddio (mg) 569 | 171 | 142 | 7

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porg¢ao de 25g.

Display 12 x 25g




Biscoitos e Torraditas

Qd Palitos Salgados

de Batata-Doce - 1209 e 25¢
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Diferenciais:

\/ Baixo em Gorduras Saturadas

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
1209 7898634263464 | 17898634263461 18 unidades Tano

25g 7898634263662 17898634263690 72 unidades 8 meses
Display 12 x25g | 7898634263693 17898634263690 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

O Palito de Batata-Doce € um snack crocante, com sabor suave e natural-
mente atrativo, ideal para consumidores que buscam alternativas pradticas
e diferenciadas. Versatil, pode ser consumido puro ou como acompanha-
mento, ampliando o mix com um produto de boa aceita¢cdo e alto potencial
de giro.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Sabor familiar e ingrediente conhecido, com ampla aceita¢cdo
do consumidor

\/ Produto versatil para diferentes momentos de consumo
\/ Estimula compra por impulso
\/ Bom potencial de giro e recompra

\/ Complementa o mix de snacks naturais

INGREDIENTES: Batata-doce, farinha de mandioca, fécula de batata, fécula de mandioca, azeite de
oliva extra virgem, proteina de ervilha, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo transgénica, sal
marinho integral, agcafrGo em po (curcuma), fermentos quimicos bicarbonato de aménio e bicarbo-
nato de sdédio, aromatizante natural extrato de alecrim e acidulante dcido citrico. ALERGICOS:
CONTEM DERIVADOS DE SOJA E PODE CONTER AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM
LACTOSE.

Vegano

Sem
Transgenicos

INFORMAGAO NUTRICIONAL

100g | 30g | 259 | %VD*
Valor energético (kcal) 298 | 90 | 75 | 4
Carboidratos (g) 44 13 11 4
Acucares totais (g) 29 1 09 | 0,7
Acucares adicionados (g) 0 0 0 0
Proteinas (Q) 06 | 1,7 | 14| 3
Gorduras totais (Q) "M |1 32 |27 | 4
Gorduras saturadas (Q) 1,71 05 | 04 2
Gorduras trans (g) 0 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 31109 |08 3
Sédio (mg) 598 | 180 | 150 | 7

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao de 25g.

Display 12 x 25g




Biscoitos e Torraditas

(\A Palitos Salgados

de Linhaca Dourada - 120¢

Le;végwoo
Palitos «- Linhaca
Dourada

Palitos de Linaza Dorada

Diferenciais:

\/ Baixo em Gorduras Saturadas

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1905.90.20

PESO LIiQ. GTIN 13 GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

1209 7898634263037 | 37898634263038

18 unidades

1ano

Assado = | SemGluten

Y%,

Descricdo:

O Palito de Linhac¢ca Dourada € um snack crocante que combina sabor
equilibrado com um forte apelo funcional. Desenvolvido para atender con-
sumidores que valorizam ingredientes reconhecidos por seus beneficios, é
ideal para ampliar o portfdlio com uma op¢do alinhada as tendéncias de
alimentacdo consciente.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Ingrediente com forte reconhecimento e percep¢cdo de beneficio
\/ Associac¢do direta a 6mega 3, atributo valorizado pelo consumidor
\/ Perfil vegano e sem alertas frontais, facilitando a decisGo de compra

\/ Amplia o mix de snacks funcionais e estimula a recompra

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, linhag¢ca dourada, azeite de oliva extravirgem, lecitina de giras-
sol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, fibra de mandioca, sal marinho integral, acafrdo, cebolaq,
extrato de levedura, goma guar, goma xantana, alho, éleo essencial de orégano, fermentos quimicos
bicarbonato de amobnio e bicarbonato de sodio, extrato de alecrim, acidulante dcido citrico.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E PODE CONTER AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem
Transgenicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 4
Porcao: 30g (25 unidades)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 421 1 126 | ©
Carboidratos (Q) 58 | 17 6
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 6,1 | 1,8 a
Gorduras totais (g) 17 5 8
Gorduras saturadas (Q) 22 | 0,6 3
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 6,6 2 8
Sdédio (mg) 502 | 151 8

*Percentual de valores fornecidos pela porgao.




Biscoitos e Torraditas

Qd Palitos Salgados de Quinoa

e Gergelim - 120¢g e 25¢

(T
L T .
Leve Croc

Palitos ¢eQuinoa
e Gergelim

Palitos de Quinta y Sésamo

} Leve Croc
‘i“*Pahtos de Quinoa
©° eGergelim

Sem Trarrsgé nicos

aiss 1709

Diferenciais:

\/ Baixo em Gorduras Saturadas

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
120g 7898634263051 37898634263052 18 unidades 1ano

25g 7898634260012 17898634260019 72 unidades 8 meses
Display 12 x 25g 7898634260272 17898634260019 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

O Palito de Quinoa e Gergelim combina dois ingredientes valorizados pelo
consumidor, entregando um snack crocante, nutritivo e de sabor equili-
brado. Uma op¢cdo moderna e versatil, ideal para consumo direto ou como

acompanhamento, agregando valor ao mix com um perfil mais premium.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Combinac¢do de ingredientes com alta percep¢cdo de qualidade
\/ Apelo nutricional e gourmet

\/ Diferencia o portfolio com proposta mais premium

\/ Versatil para diferentes momentos de consumo

\/ Agrega valor e sofisticacdo a géndola

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, farinha de quinoaq, gergelim, azeite de oliva extravirgem, leciti-
na de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, fibra de mandioca, sal marinho integral, goma
guar, goma xantana, cebola, agcafrdo, alho, fermentos quimicos bicarbonato de amonio e bicarbona-
to de sédio, extrato de alecrim, acidulante dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA
E PODE CONTER AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

100g | 30g | 25g | %VD*
Valor energético (kcal) 432 | 130 | 108 | 5
Carboidratos (Q) 65 | 20 | 16 5
Acucares totais (g) 0,9 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0 0
Proteinas (g) 41 1 1,2 1 2
Gorduras totais (g) 16 | 4,9 | 4,1 6
Gorduras saturadas (Q) 25 | 0,7 | 06| 3
Gorduras trans (Q) 0 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 3,4 1 09| 3
Sddio (mg) 537 | 161 | 134 | 7

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao de 25g.

Display 12 x 25g




Biscoitos e Torraditas

QU Tabletitos Salgados
de Gergelim - 1209 e 25¢
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Diferenciais:

\/ Baixo em Gorduras Saturadas

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
1209 7898634263075 | 37898634263076 18 unidades Tano

25g 7898634260043 | 17898634260040 72 unidades 8 meses
Display 12 x 25g 7898634260296 17898634260040 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

O Tabletito de Gergelim é um snack crocante, feito com biomassa de
banana verde e gergelim selecionado, que entrega sabor marcante e alto
valor percebido. Versatil, pode ser consumido puro ou como acompanha-
mento de cafés, chas, queijos e antepastos, sendo uma excelente op¢do

para compor o mix de produtos naturais e gourmet.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Ingredientes simples e reconhecidos pelo consumidor
\/ Atende a busca por opcées mais naturais e funcionais

\/ Versatil: pode ser como snack, acompanhamento para outros
pratos ou para compor tabuas

\/ Bom giro e forte potencial de recompra

\/ Agrega valor visual e percep¢do de qualidade a géndola

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, fécula de batata, azeite de oliva extravirgem, gergelim, polvilho
azedo, biomassa de banana verde, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, sal ma-
rinho integral, fibra de mandioca, goma guar, goma xantana, cebola, acafrdo, alho, fermentos quimi-
cos bicarbonato de amoénio e bicarbonato de sodio, extrato de alecrim, acidulante dcido citrico.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E PODE CONTER AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

100g | 30g | 259 | %VD*
Valor energético (kcal) 414 1 124 | 103 | 5
Carboidratos (g) 64 19 | 16 5
Acucares totais (g) 0,8 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0 0
Proteinas (Q) 2,/ | 0,8 | 0,7 | 1
Gorduras totais (g) 16 | 4,8 4 6
Gorduras saturadas (g) 29 | 0,7 [ 06| 3
Gorduras trans (g) 0 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 31109 | 08| 3
Sadio (mg) 474 | 142 | 118 | ©

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcédo de 25g.

Display 12 x 25g




Biscoitos e Torraditas

Qd Tabletitos Salgados
de Chia - 1209 e 25¢
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Diferenciais:

Tabletitos

Sem Transgenics

Paso .i'::{::!‘{'.:' 12 U g

\/ Baixo em Gorduras Saturadas

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
1209 7898634263068 | 37898634263069 18 unidades Tano

25g 7898634260036 | 17898634260033 72 unidades 8 meses
Display 12 x 25g 7898634260289 17898634260033 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

O Tabletito de Chia € um snack crocante, desenvolvido com chia seleciona-
da, farinha integral de améndoas e biomassa de banana verde, ingredien-
tes que reforcam seu posicionamento natural e elevam o valor percebido
no PDV. Com sabor suave e perfil versatil, atende consumidores que
buscam produtos diferenciados, contribuindo para ampliagdo de mix e
aumento de ticket médio.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Ingredientes com forte apelo junto ao publico saudavel

\/ Amplia o mix com proposta alinhada as tendéncias de mercado
\/ Versatil para diferentes momentos de consumo

\/ Agrega valor ao ponto de venda e diferencia a géndola

\/ Estimula recompra e fidelizagdo do consumidor

INGREDIENTES: Fecula de mandioca, azeite de oliva extravirgem, fécula de batata, polvilho azedo,
farinha integral de améndoas, biomassa de banana verde, chia, lecitina de girassol e/ou lecitina de
soja ndo-transgénica, sal marinho integral, fibra de mandioca, acafrdo, cebola, goma guar, goma
xantana, alho, éleos essenciais (orégano, manjericGo e manjerona), fermentos quimicos bicarbonato
de aménio e bicarbonato de sédio, extrato de alecrim, acidulante dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE AMENDOAS E DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

100g | 30g | 259 | %VD*
Valor energético (kcal) 407 | 122 | 102 | 5
Carboidratos (g) 64 19 | 16 5
Acucares totais (g) 0,8 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0 0
Proteinas (Q) 24 | 0,7 | 06 | 1
Gorduras totais (g) 15 | 45 | 38| 6
Gorduras saturadas (g) 22 | 0,7 | 06| 3
Gorduras trans (g) 0 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 2,/ | 08 | 0,7 | 3
Sddio (mg) 405 | 122 | 101 | 5

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcédo de 25g.

Display 12 x 25g
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Biscoitos e Torraditas

Sequilhos de Coco
com Tamaras - 1209 e 25¢

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
120g 7898634263105 27898634263109 18 unidades Tano

25g 7898634260050 | 17898634260057 72 unidades 8 meses
Display 12 x 25g 7898634260302 17898634260057 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gluten

Descricdo:

Os Sequilhos de Coco entregam textura delicada e sabor suave, com o
aroma caracteristico do coco, que agrada diferentes perfis de consumido-
res. Versateis e tradicionais, sGo ideais para acompanhar cafés, chds ou
para um momento de indulgéncia leve, compondo o portfolio com uma
opc¢do afetiva e de facil giro.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Sabor familiar, que gera identificacdo imediata e
reduz barreiras a compra

\/ Perfil levemente doce, com ampla aceitagdo entre
diferentes publicos

\/ Diferencial claro: sem aromatizantes artificiais,
com ingredientes reconhecidos

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, agucar mascavo, coco ralado, fécula de batata, éleo de coco
extravirgem, tdmaras desidratadas, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, chia,
fibra de mandioca, goma guar, goma xantana, fermentos quimicos bicarbonato de aménio e bicar-
bonato de sddio, acidulante dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E PODE
CONTER AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgéenicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

100g | 30g | 259 | %VD*
Valor energético (kcal) 452 | 136 | 113 | 6
Carboidratos (g) 67 | 20 | 17 6
Acucares totais (g) 20 6 o
Acucares adicionados (g) | 14 | 43 | 36 | 7
Proteinas (Q) 22 | 06 | 05| 1
Gorduras totais (Q) 19 | 57 | 48 | 7
Gorduras saturadas (g) 9 2,7 | 22 | 11
Gorduras trans (g) 0 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 39 | 1,2 1 4
Sddio (mg) 2 | 22 | 18 1

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgcao de 25g.

Display 12 x 25g




Biscoitos e Torraditas

Qd Sequilhos de Cacau
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NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
1209 7898634263082 | 27898634263086 18 unidades Tano

25g 7898634261798 17898634261795 72 unidades 8 meses
Display 12 x 25g | 7898634261811 17898634261795 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

Os Sequilhos de Cacau sdo delicados, crocantes e de sabor equilibrado,
ideais para consumidores que buscam um doce leve e sofisticado. O cacau
confere um perfil aromadtico marcante, tornando o produto perfeito para
acompanhar cafés ou chds, ampliando o mix com uma op¢do atrativa e
de alta aceitag¢do.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Sabor classico, com cacau 100%

\/ Perfil de docura moderada, com ampla aceita¢cdo e recorréncia
de compra

\/ Excelente combinacdo com cafés e outras bebidas quentes

\/ Formula¢cdo sem aromatizantes artificiais, reforcando percepcdo
de qualidade

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, acucar mascavo, dleo de coco extravirgem, cacau em po, fécula
de batata, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, fibra de mandioca, chia, goma
guar, goma xantana, fermentos quimicos bicarbonato de amaénio e bicarbonato de sddio, acidulante
dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E PODE CONTER AMENDOAS. NAO
CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

100g | 30g | 259 | %VD*
Valor energético (kcal) 428 1 128 | 107 | 5
Carboidratos (g) 66 | 20 | 16 5
Acucares totais (g) 14 | 4,3 | 3,6
Acucares adicionados (g) | 14 | 43 | 36 | 7
Proteinas (Q) 3 09 | 0,7 | 1
Gorduras totais (Q) 17 | 51 (43| 7
Gorduras saturadas (Q) 13 4 33 | 17
Gorduras trans (g) 0 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 51 [ 1,5 | 1,3 | S
Sddio (mg) 65 | 20 | 16 1

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porg¢ao de 25g.

Display 12 x 25g




Biscoitos e Torraditas

Qd Tabletitos Low Carb

Original - 90¢g e 50¢
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Diferenciais:

\/ Fonte de Proteinas

\/ Fonte de Fibras

\/ Sem alertas frontais

N
Leve Croc
W

¢ TABL

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
90g 7898634263198 17898634263195 24 unidades Tano

50g 7898634261675 17898634261672 36 unidades 8 meses
Display 6 x 50g 7898634261781 17898634261672 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

O Tabletito Original € um snack crocante com redu¢do de carboidratos,
fonte de fibras e proteinas, desenvolvido para atender a crescente deman-
da por produtos com apelo funcional e boa saida no ponto de venda. Com
sabor suave e temperado apenas com sal marinho integral, € um produto
de ampla aceitag¢do, facil comunicacdo e ideal para compor o mix de
snacks equilibrados.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Atende a demanda por produtos com redug¢do de carboidratos

\/ Fonte de fibras e proteinas, diferencial valorizado pelo consumidor
\/ Sabor neutro, com ampla aceitagcdo e alta recorréncia de compra
\/ Versatil para consumo direto ou acompanhamentos

\/ Produto estratégico para ampliar o mix saudavel

INGREDIENTES: Proteina de ervilha, fécula de mandioca, azeite de oliva extravirgem, fécula de
batata, batata-doce, polvilho azedo, farinha de sarraceno, polidextrose, farinha integral de amén-
doas, chia, proteina de arroz, lecitina de soja ndo transgénica e/ou lecitina de girassol, fibra de man-
dioca, sal marinho integral, agafrdo em po (curcuma), goma guar, goma xantana, fermentos quimi-
cos bicarbonato de aménio e bicarbonato de sodio, aromatizante natural extrato de alecrim, acidu-
lante dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE AMENDOAS E DE SOJA. NAO CONTEM
GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Sem

Vegano Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 396 | 119 | ©
Carboidratos (g) 38 11 4
Acucares totais (g) 1,9 | 0,5
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 17 5 10
Gorduras totais (g) 17 | 5,1 8
Gorduras saturadas (g) 2,7 | 0,8 4
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 12 | 3,7 | 15
Sadio (mg) 59 | 179 | 9

*Percentual de valores fornecidos pela porgao.

Display 12 x 25g




Biscoitos e Torraditas
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7. Tabletitos Low Carb
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Diferenciais:

\/ Fonte de Proteinas

\/ Fonte de Fibras

\/ Sem alertas frontais

NOVA FORMULA

COM MAIS TEMPEROS

Leve Croc

TABLETITOS

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
90g 7898634263150 17898634263157 24 unidades Tano

50g 7898634260753 | 27898634260757 36 unidades 8 meses
Display 6 x 50g 7898634260807 | 27898634260757 6 displays 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

O Tabletito Alho e ManjericGo € um snack crocante com redu¢do de carboi-
dratos, fonte de fibras e proteinas, que se destaca pelo sabor mais intenso e
aromatico. A combina¢cdo de alho e manjericGo agrega personalidade ao
produto e estimula a experimentacdo, sendo uma op¢do estratégica para

ampliar o mix com diferenciacdo e maior valor percebido.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Diferencial claro: redug¢do de carboidratos, fonte de fibras e de proteinas
\/ Sabor intenso que se destaca na géndola e gera experimentacdo

\/ Excelente op¢cdo para consumidores que buscam funcionalidade com
sabor intenso

\/ Versatil para snack, tabuas e acompanhamentos

\/ Ajuda a segmentar o mix entre sabores suaves e mais marcantes

INGREDIENTES: Fecula de mandioca, proteina de ervilha, azeite de oliva extravirgem, fécula de
batata, batata-doce, farinha de sarraceno, polidextrose, farinha integral de améndoas, polvilho
azedo, chia, proteina de arroz, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, fibra de man-
dioca, sal marinho integral, alho, agcafrGo (curcuma), cebola, gengibre, goma guar, goma xantana,
oleos essenciais (manjericdo e orégano), fermentos quimicos bicarbonato de amaédnio e bicarbonato
de sédio, aromatizante natural extrato de alecrim, acidulante dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM
DERIVADOS DE AMENDOAS E DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 393 | M8 | 6
Carboidratos (g) 37 11 4
Acucares totais (g) 1,7 1 0,5
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 17 5 10
Gorduras totais (Q) 17 | 5,1 8
Gorduras saturadas (g) 26 | 08 4
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 13 | 39 | 16
Sddio (mg) 569 | 171 9

*Percentual de valores fornecidos pela porgao.

Display 12 x 25g




Biscoitos e Torraditas

Qd Torraditas Low Carb
Original - 120¢

W

ﬁxﬁ

v

Leve Croc

w2 TORRADITAS

#)  Low Carb - Origjnal

SemGliten Tostaditas Low Carb - Original

lorradinhas Salgadas!

ostnditas Soladas

NCM: 1905.40.00

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

1209

7898634263174

17898634263171

18 unidades

1ano

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

Substituto para pdes e torradas tradicionais, com menos carboidratos e
mais nutrientes.

Atende as necessidades de um publico em crescimento, agrega valor a
gdéndola e ndo concorre por preco com a torrada comum. E um produto
versatil, com boa aceitacdo e excelente oportunidade de margem e dife-
rencia¢do no ponto de venda.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Atende multiplos publicos (veganos e consumidores que buscam uma
alimentacdo mais sauddvel ou que tem restricGo alimentar a gluten,
leite e ovos, como celiacos, intolerantes e alérgicos.

\/ Complementa a categoria, sem canibalizar as torradas tradicionais

\/ Produto de alto valor percebido, ideal para lojas de produtos naturais,
emporios e gondolas saudadveis de supermercados e conveniéncias.

\/ Versatil: consumo no café da manhd, lanche ou como acompanha-
mento de pratos no almogo ou jantar.

\/ Marca com posicionamento claro e comunicag¢do simples, facilitando
a venda no balcdo

INGREDIENTES: Batata-doce, polvilho azedo, farinha de paincgo, farinha integral de améndoas, fécula
de batata, éleo de coco extravirgem, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, psy-
llium, goma guar, goma xantana, sal marinho integral, polidextrose, acafrdo, fermentos quimicos
bicarbonato de amobénio e bicarbonato de sodio, aromatizante natural extrato de alecrim e acidulante
dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE AMENDOAS E DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 4
Porcao: 30g (aprox. 9 unidades)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 326 | 98 9
Carboidratos (g) 49 | 15 5
Acucares totais (g) 29 | 0,9
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 53 | 1,6 3
Gorduras totais (g) 12 | 3,0 6
Gorduras saturadas (Q) 59 | 1,6 8
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 75 | 2,3 9
Sdédio (mg) 539 | 162 | 8

*Percentual de valores fornecidos pela porgao.




Biscoitos e Torraditas

/ . Sem
Assado S Sem Gluten Vegano A
8 Transgenicos
OV’G-pPO"NObIS - 1209 Descricdo:
Substituto para pdes e torradas tradicionais, com menos carboidratos, INEORM AQ AO NUTRICIONAL
mais nutrientes e um ingrediente especial, a ora-pro-nobis. -
Atende as necessidades de um publico em crescimento, agrega valor a Por99e§ por embqlagem. 4
’ Porcao: 30g (6 unidades)
géndola e ndo concorre por preco com a torrada comum. E um produto
Q(j versatil, com boa aceitacdo e excelente oportunidade de margem e dife- 100g | 30g | %VD*
Lok Crec renciacdo no ponto de venda. Valor gnergetlco (kcal) 372 | 112 | 6
T Carboidratos (g) 41 12 4
ORRAD"AS Acucares totais (g) 3,9 1
LONC&fID ' Ofﬂ-Pfo-NﬁbiS Por que funciona no ponto de venda? Aculcares adicionados (g) | 0 0 0
Tostaditas Low Carb - Ora pro Nobis
. ' _ Proteinas (Q) 10 | 3,1 6
\/ At.ende muNItlpIos.publlco,s (veganos e consum{d?res gue buscam (:lmd Gorduras totais (g) 16 48 7
alimentacdo mais saudavel ou que tem restricGo alimentar a gluten,
leite e ovos, como celiacos, intolerantes e alérgicos. Gorduras saturadas (g) 1,9 0,5 2
Gorduras trans (g) 0 0 0
\/ Complementa a categoria, sem canibalizar as torradas tradicionais Fibras alimentares (g) 95 | 29 11
Vegano Fonte de Fibras Low Carf \/ Produto de alto valor percebido, ideal para lojas de produtos naturais, Sodio (mg) 576 | 173 J
empdrios e géndolas sauddveis de supermercados e conveniéncias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢ao.

\/ Versatil: consumo no café da manhd, lanche ou como acompanha-
mento de pratos no almog¢o ou jantar.

Diferenciais: \/ Marca com posicionamento claro e comunicacdo simples, facilitando
’ a venda no balcdo

\/ Fonte de Fibras
\/ Baixo em Gorduras Saturadas

\/ Sem alertas frontais INGREDIENTES: Farinha de painco, farinha integral de améndoas, batata-doce, fécula de batata,

psyllium, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, chia, ora-pro-ndbis, sal marinho

NCM: 1905.40.00 integral, azeite de oliva extravirgem, goma guar, goma xantana, a¢afrdo, fermentos quimicos bicar-

PESO LiQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE bonato’ de amobnio e blcarbonﬂato de sodio, extrato dfe alecrlm,' ac:du'lante acNIdo CItI’IC(?. ALERGICOS:
1209 S BO8634263266 | 17898634263263 '8 Unidades . CONTEM DERIVADOS DE AMENDOAS E DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Biscoitos e Torraditas

QU Mini Cookies Low Carb

Cacau e Améndoas - 90¢g

Leve Croc

MINI COOKIES
Low Carb

Cacao e Amendoas

Mini Galletas Low Canb = Cacoo y Almandnas

: ‘/ ; Bi;fdi“":;;w !

Alto Condenido de Fibros

pese i'f" o
909

Ml L | L ces
=L0Nos Doces [ (alienas L=

Diferenciais:

\/ Fonte de Fibras

\/ Sem farinhas brancas

\/ Sem aromatizantes artificiais

jd?
w9

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ.

GTIN 13 GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

90g

7898634263112 17898634263119

24 unidades

1ano

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

Os Mini Cookies de Cacau e Améndoas combinam a intensidade do cacau com
a textura e o sabor das améndoas, sem farinhas brancas, entregando um snack
crocante, equilibrado e sofisticado. Em formato mini, sGo ideais para consumo
individual, acompanhamento de cafés e chds ou para compor Kits e cestas,
agregando valor ao mix com uma proposta premium. SGo biscoitos com carboi-
dratos reduzidos, améndoas como principal ingrediente e perfil levemente
doce, atendendo ao publico que deseja controlar o consumo de doces sem abrir
mdo do sabor.

Vantagens no ponto de venda:

\/ Produto pratico, de facil consumo e alto potencial de recompra
\/ Améndoa como principal ingrediente, elevando o valor percebido
\/ Fonte de fibras, alinhado a demanda por produtos funcionais

\/ Facil comunicag¢do e 6tima aceitacdo para consumo didrio

INGREDIENTES: Farinha integral de améndoas, farinha de coco, agcucar de coco, eritritol, batata-doce,
cacau natural em po, éleo de coco extravirgem, lecitina de girassol, chia, fibra alimentar de celulose,
psyllium, fibra da polpa de beterraba, extrato de levedura, goma guar, goma xantana, fermentos qui-
micos bicarbonato de aménio e bicarbonato de sédio, acidulante dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM
AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Sem

Vegano Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 3
Porcao: 30g (aprox. 8 unidades™)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 427 | 128 | 6
Carboidratos (g) 28 | 84 3
Acucares totais (g) 21 | 6,3
Acucares adicionados (g) | 12 | 3,7 !
Polidis totais () 46 | 1,4
Proteinas (Q) 10 3 o
Gorduras totais () 28 | 84 | 13
Gorduras saturadas (Q) M ] 33 | 16
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 10 3 12
Sddio (mg) 86 | 26 1

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéao.
**O numero de unidades da porcdo pode variar de
acordo com o tamanho dos biscoitos.




Biscoitos e Torraditas

QU Mini Cookies Low Carb

Baunilha - 90g
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Diferenciais:

\/ Fonte de Fibras
\/ Sem farinhas brancas

\/ Sem aromatizantes artificiais

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

90g 7898634263129 17898634263126

24 unidades

1ano

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

Os Mini Cookies Low Carb Baunilha apresentam sabor suave e aroma delicado,
com textura agradavel. Classicos e versdteis, agradam diferentes perfis de con-
sumidores e sdo ideais para consumo direto ou como acompanhamento de be-
bidas quentes. SGo biscoitos levemente doces, produzidos com baunilha natu-
ral em po, sem aromatizantes artificiais e farinhas brancas. Com carboidratos
reduzidos, améndoas como principal ingrediente e formulacdo limpa, sGo
ideais para consumidores focados em equilibrio alimentar e controle do consu-
mo de doces.

Vantagens no ponto de venda:

\/ Baunilha natural como diferencial claro frente a op¢édes artificiais
\/ Carboidratos reduzidos, atributo valorizado pelo publico low carb
\/ Fonte de fibras, com ingredientes nobres e sem farinhas brancas

\/ Complementa o mix entre sabores intensos (cacau) e suaves (baunilha)

INGREDIENTES: Farinha integral de améndoas, batata-doce, farinha de coco, agcucar de coco, oleo de
coco extravirgem, baunilha em po, farinha de sarraceno, polidextrose, lecitina de girassol, eritritol,
sementes de chiaq, extrato de levedura, goma guar, goma xantana, fermentos quimicos bicarbonato
de aménio e bicarbonato de sédio, acidulante dcido citrico. ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS. NAO
CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem
Transgenicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 3
Porcao: 30g (aprox. 8 unidades™)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 414 1 128 | 6
Carboidratos (Q) 36 | 84 3
Acucares totais (g) 20 | 6,3
Acucares adicionados (g) | 12 | 3,7 !
Polidis totais () 3 1
Proteinas (Q) 7,9 3 o
Gorduras totais () 24 | 84 | 13
Gorduras saturadas (Q) 0 | 3,3 | 16
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 11 3 12
Sddio (mg) 718 | 26 1

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéao.
**O numero de unidades da porcdo pode variar de
acordo com o tamanho dos biscoitos.




Biscoitos Proteicos

7 LeveVitta PROTEIN

Sabor de Queijo Parmesdo
90 g e 30 g Descricdo:

O LeveVitta Protein sabor Queijo Parmesdo é um snack crocante, com INFORMACAO NUTRICIONAL
sabor intenso e marcante, desenvolvido para consumidores que buscam
maior aporte proteico sem abrir mdo do prazer ao consumir. O parmesdo _ 100g | 30g | %VD*
se destaca no perfil aromatico, tornando o produto ideal para consumo Valor energétlco (kcal) 430 | 129 6
direto ou como acompanhamento, agregando valor ao mix funcional. Carboidratos (g) 24 7,1 2
g(;fj Acucares totais (g) 0 0
LeveCroc Acucares adicionados (g) | 0 0 0
. Proteinas (g) 33 | 10 | 20
LeveVitta Por que funciona no ponto de venda? Gorduras totais (g) 21 | 6,4 | 10
PROTEIN Gorduras saturadas (g) 33 | 1 5
@ o \/ Produto com apelo proteico, altamente valorizado pelo consumidor Gorduras trans (g) 0 0 0
" levevircd Fibras alimentares (g) 52 | 16 | 6
e | \/ Sabor intenso e reconhecido, com ampla aceitacdo Sodio (mg) 989 | 177 9
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Allo contedo - \/ Atende publicos que buscam snacks funcionais

oe Proteinas

Bi

SCn
5 -..13”_,3.3 |3

22lgados

\/ Estimula recompra e fidelizagdo

\/ Diferencia a géndola com proposta protein

[ J [ [
Diferenciais:
\/ Proteico \/ Baixo em gorduras saturadas
\/ Low carb \/ Sem alertas frontais
INGREDIENTES: Mix de proteinas (fava + ervilha), aipim, farinha de mandioca, azeite de oliva extravir-
NCM: 1905.90.20 gem, farinha integral de améndoas, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, polvilho
- : — azedo, sal marinho integral, goma guar, goma xantana, acafrdo (curcuma), aroma natural de queijo
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE » . . . .
e e S B 7 parmesdo, aromatizante natural extrato de alecrim, extrato de levedura. ALERGICOS: CONTEM DERI-
° e R VADOS DE AMENDOAS E DERIVADOS DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.
30g 7898634264041 17898634264116 48 unidades 8 meses Display 8 x 3og
Display 8 x 30g 7898634264119 17898634264116 6 displays 8 meses




Biscoitos Proteicos

LeveVitta PROTEIN
Sabor de Lemon Pepper

90 g e 30 g Descricdo:

O LeveVitta Protein sabor Lemon Pepper combina perfil proteico com um |NFORMA(;AO NUTRICIONAL
sabor equilibrado e refrescante. As notas citricas do limédo harmonizam
: : : 100g | 30g | %VD*
com o leve toque de pimenta, criando um snack crocante, moderno e dife- —
renciado, ideal para consumidores que buscam funcionalidade aliada a Valor elnergetlco (kcal) 424 | 127 6
um sabor inovador. Carboidratos () 23 | 69 | 2
r% Acucares totais (g) 1,3 0
LeveCroc Acucares adicionados (g) | 0 0 0
. Proteinas (Q) 33 10 | 20
: Por que funciona no ponto de venda? .
LeveVitta q P Gorduras totais (g) 21 | 6,2 | 10
= Gorduras saturadas (Q) 3,2 1 5
! Ny v/ Combinacéo de proteina com sabor diferenciado Gorduras trans (g) 0 0 0
psll] > Fibras aliment 41 112 [ 5
LeveVitta § bbras alimentares (9) , ,
\/ Perfil moderno que estimula experimentacdo Sadio (mg) 587 | 176 9
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Alto conteido i \/ Atende consumidores ativos e focados em bem-estar

de Proleinas

Bicr.:
""-:Dltl;]-z -y
> 23lgados

\/ Produto com alto valor percebido

\/ Agrega inova¢cdo ao mix de snacks

[ J [ [
Diferenciais:
\/ Proteico \/ Baixo em gorduras saturadas
\/ Low carb \/ Sem alertas frontais
INGREDIENTES: Mix de proteinas (fava + ervilha), aipim, farinha de mandioca, azeite de oliva extravir-
NCM: 1905.90.20 gem, farinha integral de améndoas, lecitina de girassol e/ou lecitina de soja ndo-transgénica, polvilho
. ' — azedo, sal marinho integral, goma guar, goma xantana, cebola, alho, acafrdo (curcuma), pimenta do
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE _ ) S _ , - o
e 898634263907 | 17898634263504 B 7 reino em po, aroma natural de limdo, aroma natural extrato de alecrim e acidulante acido citrico.
° e R ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE AMENDOAS E DERIVADOS DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN.
30g 7898634264058 17898634264123 48 unidades 8 meses NAO CONTEM LACTOSE. Display 8 x 3og
Display 8 x 30g 7898634264126 17898634264123 6 displays 8 meses




Biscoitos Proteicos

0 LeveVitta Sticks PROTEIN

Cebola e Orégano - 90¢

309

de proteina

00,. paco"e'

q
S\ﬁ
Leve Croc

LeveVitta
Sticks

Vegano Alto conteddo
te Proteinas de Fibras

-

-5..u|t.:.,;5 EElQHdns ;=.;-;:.:=ii'-'{”"‘"_'-' gﬂg

[ ] [ J [ J ~
Diferenciais: | / . e fibras
\/ Proteico \/ Baixo em gorduras saturadas
v/ Low carb v/ Sem alertas frontais
NCM: 1905.90.20
PESO LfQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
90g 7898634263136 27898634263130 18 unidades Tano

Descricdo:

O Levevitta Protein Cebola e Oréegano é um snack crocante de sabor equilibra-
do e aromatico, que combina a suavidade da cebola com o toque herbal do
orégano. Desenvolvido para consumidores que buscam praticidade e sabor
no dia a dia, é ideal para consumo direto ou como acompanhamento, agre-

gando valor ao mix com uma op¢do versatil e de facil aceitac¢do.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Combinag¢do de proteina com sabor diferenciado

\/ Perfil moderno que estimula experimentag¢do

\/ Atende consumidores ativos e focados em bem-estar
\/ Produto com alto valor percebido

\/ Agrega inova¢cdo ao mix de snacks

INGREDIENTES: Mix de proteinas (ervilha + arroz), farinha de grdo de bico, azeite de oliva extravirgem,
fécula de batata, fécula de mandioca, polvilho azedo, polidextrose, chia, lecitina de girassol e/ou leci-
tina de soja ndo-transgénica, cebola, sal marinho integral, gengibre, acafrdo (curcuma), alho, goma
guar, goma xantana, éleo essencial de orégano, fermentos quimicos bicarbonato de amaénio e bicar-
bonato de sédio, aromatizante natural extrato de alecrim, acidulante dcido citrico. ALERGICOS:
CONTEM DERIVADOS DE AMENDOAS E DERIVADOS DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO
CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgcdes por embalagem: cerca de 2
Porcao: 30g (22 unidades)**

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 434 1 130 | 7
Carboidratos (g) 31 | 9,2 3
Acucares totais (g) 2,2 | 0,7
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (g) 33 10 | 20
Gorduras totais (g) 17 | 5,2 8
Gorduras saturadas (Q) 311 09 9
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) M ]33 | 13
Sdédio (mg) 598 | 179 | 9

*Percentual de valores fornecidos na porcgao.

**O numero de unidades da porgao pode variar
de acordo com o tamanho dos biscoitos.




Biscoitos Proteicos

0 LeveVitta Sticks PROTEIN

Cebola e Orégano - 90¢

309
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Diferenciais: | / . e fibras
\/ Proteico \/ Baixo em gorduras saturadas
v/ Low carb v/ Sem alertas frontais
NCM: 1905.90.20
PESO LfQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
90g 7898634263136 27898634263130 18 unidades Tano

Descricdo:

O Levevitta Protein Cebola e Oréegano é um snack crocante de sabor equilibra-
do e aromatico, que combina a suavidade da cebola com o toque herbal do
orégano. Desenvolvido para consumidores que buscam praticidade e sabor
no dia a dia, é ideal para consumo direto ou como acompanhamento, agre-

gando valor ao mix com uma op¢do versatil e de facil aceitac¢do.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Combinag¢do de proteina com sabor diferenciado

\/ Perfil moderno que estimula experimentag¢do

\/ Atende consumidores ativos e focados em bem-estar
\/ Produto com alto valor percebido

\/ Agrega inova¢cdo ao mix de snacks

INGREDIENTES: Mix de proteinas (ervilha + arroz), farinha de grdo de bico, azeite de oliva extravirgem,
fécula de batata, fécula de mandioca, polvilho azedo, polidextrose, chia, lecitina de girassol e/ou leci-
tina de soja ndo-transgénica, cebola, sal marinho integral, gengibre, acafrdo (curcuma), alho, goma
guar, goma xantana, éleo essencial de orégano, fermentos quimicos bicarbonato de amaénio e bicar-
bonato de sédio, aromatizante natural extrato de alecrim, acidulante dcido citrico. ALERGICOS:
CONTEM DERIVADOS DE AMENDOAS E DERIVADOS DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO
CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgcdes por embalagem: cerca de 2
Porcao: 30g (22 unidades)**

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 434 1 130 | 7
Carboidratos (g) 31 | 9,2 3
Acucares totais (g) 2,2 | 0,7
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (g) 33 10 | 20
Gorduras totais (g) 17 | 5,2 8
Gorduras saturadas (Q) 311 09 9
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) M ]33 | 13
Sdédio (mg) 598 | 179 | 9

*Percentual de valores fornecidos na porcgao.

**O numero de unidades da porgao pode variar
de acordo com o tamanho dos biscoitos.




Biscoitos Proteicos

Qd Palitos Proteicos
Cebola e Orégano - 50¢

de proteina
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Di fer enciais. \/ Fonte de fibras

\/ Proteico \/ Baixo em gorduras saturadas

v/ Low carb v’ Sem alertas frontais

NCM: 1905.90.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE

50g 7898634260739 27898634260733 18 unidades 8 meses

Display 6 x 50g 7898634260791 27898634260733 36 unidades 8 meses

Assado % Sem Gliten

Descricdo:

O Palito Proteico Cebola e Oréegano € um snack crocante de sabor equilibrado
e aromatico, que combina a suavidade da cebola com o toque herbal do oré-
gano. Desenvolvido para consumidores que buscam praticidade e sabor no
dia a diq, é ideal para consumo direto ou como acompanhamento, agregan-

do valor ao mix com uma op¢do versatil e de facil aceitagdo.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Combinacg¢do cldssica de sabores, com alta aceitagcdo
\/ Perfil aromatico que se destaca na goéndola

\/ Versatil para diferentes momentos de consumo

\/ Bom potencial de giro e recompra

\/ Complementa o mix LeveVitta com op¢do equilibrada

INGREDIENTES: Mix de proteinas (ervilha + arroz), farinha de grdo de bico, azeite de oliva extravirgem,
fécula de batata, fécula de mandioca, polvilho azedo, polidextrose, chia, lecitina de girassol e/ou leci-
tina de soja ndo-transgénica, cebola, sal marinho integral, gengibre, acafrdo (curcuma), alho, goma
guar, goma xantana, dleo essencial de orégano, fermentos quimicos bicarbonato de amobnio e bicar-
bonato de sédio, aromatizante natural extrato de alecrim, acidulante dcido citrico. ALERGICOS:
CONTEM DERIVADOS DE AMENDOAS E DERIVADOS DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO
CONTEM LACTOSE.

Sem

Vegano Transgénicos

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: cerca de 2
Porcao: 30g (22 unidades)™**

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 434 1 130 | 7
Carboidratos (g) 31 | 9,2 3

Acucares totais (g) 22 | 0,7
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 33 10 | 20
Gorduras totais (g) 17 | 5,2 8
Gorduras saturadas (g) 3,11 0,9 o
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 11 33 | 13
Sddio (mg) 598 | 179 | 9

*Percentual de valores fornecidos na porc¢ao.
**O numero de unidades da porgao pode variar
de acordo com o tamanho dos biscoitos.

Display 6 x 50g



Granolas

7. Granola Sem Gliten
Biomassa e Goji Berry
200g e 1kg
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N Leve Croc

N
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Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

A Granola Biomassa e Gojiberry € uma granola funcional sem adi¢cdo de acu-
cares, com sabor levemente doce obtido por uma calda natural de tdmaras e
ameixa seca. A biomassa de banana verde se une 4 gojiberry para entregar
uma proposta moderna, nutritiva e alinhada as tendéncias de bem-estar e
alimentacdo consciente.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Sem adi¢do de agucares, com apelo funcional forte

\/ Ingredientes associados a fibras e equilibrio nutricional
\/ Sabor agradavel

\/ Diferencia a géndola com proposta inovadora

\/ Atrai consumidores focados em saude e funcionalidade

Vegano

Sem
Transgenicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 40g (1/2 xicara de cha)

100g | 40g | %VD*
Valor energético (kcal) 362 | 145 | 7
Carboidratos (Q) 56 | 23 8
Acucares totais (g) 14 | 5,0
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 93 | 3,7 !
Gorduras totais (g) 99 | 3,8 6
Gorduras saturadas (Q) 1,5 | 0,6 3
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 73 | 29 | 12
Sédio (mg) 110 | 44 2

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

[ d o o
Diferenciais: \/ ronte de fibras
\/ Baixo em gorduras saturadas
\/ Sem alertas frontais
INGREDIENTES: Crispies de arroz, biomassa de banana verde, tdmaras desidratadas, gergelim integral,
NG 150250100 quinoa em grdos, amaranto em flocos, chia, ameixa desidratada, linha¢ga marrom, uva passa preta,
. . — goji berry, améndoas, castanha-do-pard. ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS E CASTA
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE ~ - . . ~ .
NHA-DO-PARA. PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.
200g 7898634260159 27898634260153 16 unidades 10 meses
1 kg 7898634262825 17898634262822 8 unidades 8 meses




Granolas

7. Granola Sem Gliten
Quinoa e Améndoas
200g e 1kg

\/

Sem Glitten
Sem adicdo de agiicares’

Vegano "
Quinoa £Améndoas

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

@ @ @
Diferenciais: \/ ronte de fibras
\/ Baixo em gorduras saturadas
\/ Sem alertas frontais
NCM: 1904.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260074 | 37898634260075 16 unidades 10 meses
1kg 7898634262818 17898634262815 8 unidades 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

A Granola Quinoa e Améndoas € uma op¢do funcional sem adi¢cdo de aguca-
res, com sabor levemente doce proveniente de uma calda natural preparada
com tdmaras e ameixa seca. Crocante e equilibrada, combina ingredientes
valorizados pelo consumidor consciente, sendo ideal para quem busca uma
granola limpa, nutritiva e versatil.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Sem adi¢do de agucares, diferencial claro no ponto de venda
\/ Dulcor natural, com excelente aceita¢do sensorial

\/ Ingredientes funcionais e reconhecidos

\/ Atende publicos restritivos e conscientes

\/ Fortalece o mix saudavel da géndola

INGREDIENTES: Cripies de arroz, tGmara desidratada, quinoa em grdos, uva-passa preta, gergelim,
ameixa desidratada, linhaga marrom, flocos de milho ndo transgénico, psyllium, améndoas, uva
passa branca e castanha-do-pard. ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS E CASTANHA-DO-PARA. PODE
CONTER: CASTANHA DE CAJU. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem
Transgenicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 409 (3/4 xicara)

100g | 40g | %VD*

Valor energético (kcal) 366 | 147 | 7
Carboidratos (Q) 57 | 23 8

Acucares totais (g) 28 11

Acucares adicionados (g) | 0 0 0

Proteinas (Q) 91 | 3,6 !
Gorduras totais (g) M1 | 45 7

Gorduras saturadas (Q) 1,7 | 0,7 3

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 99 | 38 | 15
Sddio (mg) 35 | 14 1

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Granolas

Qd Granola Sem Gliten
Amaranto e Coco
2009 e 1kg

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg
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[ @ @ ° .
Diferenciais: \/ Fonte de fibras
\/ Baixo em gorduras saturadas
\/ Sem alertas frontais
NCM: 1904.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260111 27898634260115 16 unidades 10 meses
1kg 7898634262795 17898634262792 8 unidades 8 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

A Granola sem Gluten Amaranto e Coco combina grdos selecionados com o
sabor suave e tropical do coco, resultando em uma granola equilibrada, cro-
cante e funcional. Elaborada com ag¢ucar mascavo e tdmaras, entrega dulgcor
agradadvel sem excesso, sendo ideal para consumo com frutas, iogurtes, vita-

minas ou pura, ampliando o mix com uma op¢do nutritiva e atrativa.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Combinac¢do de ingredientes funcionais e sabor suave

\/ Perfil equilibrado, sem excesso de acucar

\/ E fonte de fibras, com alta aceitacdo para consumo didrio
\/ Versatil para diferentes ocasiées de uso

\/ Agrega valor ao mix de granolas e cereais

INGREDIENTES: Crispies de arroz, acucar mascavo, amaranto em flocos, flocos de milho ndo transgénico,
linhaca marrom, uva-passa preta, coco ralado, gergelim integral, semente de chia, tdmaras, psyllium,
biomassa de banana verde, castanha-do-pard, canela em pé. ALERGICOS: CONTEM CASTANHA-DO-PA-

RA. PODE CONTER AMENDOAS E CASTANHA DE CAJU. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 40g (1/2 xicara)

100g | 40g | %VD*
Valor energético (kcal) 377 | 151 8
Carboidratos (g) 52 | 21 !
Acucares totais (g) 17 | 6,8
Acucares adicionados (g) | 14 | 5,6 | 11
Proteinas (Q) 89 | 3,5 !
Gorduras totais (g) 15 | 5,9 9
Gorduras saturadas (Q) 41 | 1,6 8
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 9,9 4 16
Sadio (mg) 58 | 23 1

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Granolas

Qd Granola Sem Gluten
Quinoa e Castanha
200g e 1kg
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Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais: \/ ronte de fibras
\/ Baixo em gorduras saturadas
\/ Sem alertas frontais
NCM: 1904.90.00
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260135 27898634260139 16 unidades 10 meses
1kg 7898634262801 17898634262808 8 unidades 8 meses

Assado

% Sem Gluten

Descricdo:

A Granola Quinoa e Castanha une a leveza da quinoa com a textura e o sabor
das castanhas, criando uma granola crocante, nutritiva e de perfil sofisticado.
Adocada com agucar mascavo e tdmaras, oferece dulcor equilibrado e natu-
ral, sendo uma excelente opcdo para consumidores que buscam funcionali-
dade aliada ao prazer no consumo.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Ingredientes com alta percep¢do de valor nutricional
\/ Perfil equilibrado, sem excesso de acucar

\/ Perfil premium que se destaca na géndola

\/ Estimula recompra e fidelizagdo

\/ Amplia o mix funcional com proposta moderna

INGREDIENTES: Crispies de arroz, crispies de quinoa, acucar mascavo, linha¢ca marrom, gergelim inte-
gral, castanha-do-pard, uva passa preta, tdmara desidratada, chia em grdos e psyllium. ALERGICOS:
CONTEM CASTANHA-DO-PARA. PODE CONTER AMENDOAS E CASTANHA DE CAJU. NAO CONTEM
GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem
Transgenicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 40g (3/4 xicara)

100g | 40g | %VD*
Valor energético (kcal) 404 | 161 8
Carboidratos (g) o7 | 23 8
Acucares totais (g) 22 | 89
Acucares adicionados (g) | 14 | 5,6 | 11
Proteinas (Q) 10 | 4,2 8
Gorduras totais (g) 15 6 9
Gorduras saturadas (Q) 2,0 1 3!
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 10 | 42 | 17
Sddio (mg) 88 | 35 2

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Granolas

Qd Granola Low Carb
Coco e Damasco
200g e 1kg
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Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais: \/ Fonte de proteinas
\/ Fonte de fibras
\/ Reduc¢éo de carboidratos

NCM: 1904.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634261682 27898634261686 18 unidades 10 meses
1kg 7898634261750 17898634261757 8 unidades 10 meses

Assado % Sem Gliten

Descricdo:

A Granola Low Carb Coco e Damasco é rica em sementes e nuts selecionadas
para entregar crocdncia e sabor equilibrado. Com redu¢do de carboidratos e
sem adi¢cdo de acucares, seu sabor levemente adocicado vem das tdmaras e
do damasco. O sabor tropical do coco harmoniza com o toque frutado do da-
masco, criando uma granola low carb funcional, fonte de fibras e proteinas

vegetais — ideal para consumo puro ou com frutas, iogurtes e leites vegetais.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Perfil low carb com reduc¢do clara de carboidratos

\/ Dulcor natural sem adi¢cdo de agcucares

\/ Ingredientes com percepcdo de qualidade e valor nutricional
\/ Versatil para diferentes momentos de consumo

\/ Agrega ao mix op¢oées funcionais e sauddveis

INGREDIENTES: Castanha de caju, améndoas, castanha-do-pard, lascas de coco, gergelim inte-
gral, amaranto flocos, linhaca marrom, damasco, chia e tdmaras desidratadas. ALERGICOS:
CONTEM CASTANHA DE CAJU, CASTANHA-DO-PARA E AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN. NAO
CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 40g (1/2 xicara)

100g | 40g | %VD*
Valor energético (kcal) 489 | 196 | 10
Carboidratos (Q) 24 | 95 3
Acucares totais () 0 0
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (g) 14 | 54 | 11
Gorduras totais (g) 38 15 | 23
Gorduras saturadas (Q) 9 36 | 18
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 97 | 39 | 15
Sddio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Tabela Comparativa em 100g de granola

Low Carb Amaranto
Coco e Damasco e COCO
Valor energético (kcal) 489 380
Carboidratos (g) 24 53




Granolas
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7. Granola Low Carb
Nibs de Cacau e Goji Berry
200g e 1kg
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Diferenciais: \/ Fonte de proteinas
\/ Fonte de fibras
\/ Reduc¢éo de carboidratos
NCM: 1904.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260685 | 27898634260689 18 unidades 10 meses
1kg 7898634260982 17898634260989 8 unidades 10 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

A Granola Low Carb Nibs de Cacau e Goji berry traz sabor marcante e crocan-
cia, combinando nibs de cacau com goji berry e um blend nutritivo de semen-
tes e oleaginosas. Sem adicdo de acucares e com teor reduzido de carboidra-
tos, oferece dulcor natural pelas tdmaras e perfil funcional de alto valor, com
fibras, proteinas vegetais e antioxidantes, perfeita para quem busca sabor,
bem-estar e energia equilibrada.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Sem adi¢do de acgucares, low carb e com perfil nutricional diferenciado
\/ Ingredientes gourmets e superalimentos com forte apelo ao consumidor
\/ Textura crocante e sabor marcante que incentivam a experimentacdo
\/ Versatil para café da manhd, lanches e topping de bowls

\/ Agrega valor ao mix saudadvel com uma op¢cdo premium e funcional

INGREDIENTES: Améndoas, pepitas de girassol, castanha de caju, biomassa de banana verde, coco
ralado, gergelim integral, goji berry, tdmaras desidratadas, linhaca dourada, linhaga marrom, nibs de
cacau, chia, psyllium e canela. ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS E CASTANHA DE CAJU. PODE
CONTER CASTANHA-DO-PARA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem

Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 40g (1/2 xicara)

100g | 40g | %VD*
Valor energético (kcal) 459 | 183 | 9
Carboidratos (g) 20 8 3
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (g) 15 6 12
Gorduras totais (g) 35 | 14 | 22
Gorduras saturadas (Q) 5 2 10
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) M | 45 | 18
Sddio (mg) 23 9 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Tabela Comparativa em 100g de granola

Low Carb Nibs de | Amaranto

Cacau e Goji berry| e Coco
Valor energético (kcal) 459 380
Carboidratos (g) 20 53




Granolas

7. Granola Low Carb
Salgada - Oliva e Paprica
200g e 1kg
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Clique AQUI para ver a imagem de 1Tkg
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Diferenciais: \/ Fonte de proteinas
\/ Fonte de fibras
\/ Reduc¢éo de carboidratos
NCM: 1904.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634261873 27898634261877 18 unidades 10 meses
1kg 7898634262023 17898634262020 8 unidades 10 meses

Assado

% Sem Gliten

Descricdo:

A Granola Salgada Low Carb Oliva e Paprica combina sementes, nuts, snack
de grdo-de-bico e flocos de milho ndo-transgénico, entregando crocdncia e
sabor marcante. Produzida com azeite de oliva extravirgem e sal marinho in-
tegral, destaca o perfil levemente aromatico da pdprica, criando uma expe-
riéncia intensa e equilibrada.

Ideal para saladas, cremes, pratos quentes e como topping crocante, amplia
O mix com uma proposta versatil e diferenciada.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Contéem milho ndo-transgénico, diferencial valorizado
\/ Perfil low carb com sabor mais intenso

\/ Produzida com azeite extravirgem

\/ Textura crocante que estimula experimentag¢do

\/ Amplia o mix com proposta salgada inovadora

INGREDIENTES: Pepitas de girassol, flocos de milho (ndo-transgénico), castanha-do-parad, castanha
de caju, pepitas de abobora, grdo de bico, gergelim, biomassa de banana verde, azeite de oliva extra-
virgem, sal marinho integral, cebola em po, acafrdo em po (curcuma), paprica doce, gengibre em po,
alho em pdé. ALERGICOS: CONTEM CASTANHA DE CAJU E CASTANHA-DO-PARA. PODE CONTER
AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

Vegano

Sem
Transgenicos

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 40g (1/2 xicara)

100g | 40g | %VD*
Valor energético (kcal) 512 | 205 | 10
Carboidratos (g) 20 10 3
Acucares totais (g) 1,9 | 0,8
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 16 | 6,59 | 13
Gorduras totais (g) 38 15 | 24
Gorduras saturadas (Q) 58 | 2,3 | 12
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 6,0 | 26 | 10
Sédio (mg) 334 | 133 | 7

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Granolas

Assado Y= ) SemGliten

Qd Granola Low Carb
Salgada - Oliva e Circuma
2009 e 1kg

Descricdo:

A Granola Salgada Low Carb Oliva e Curcuma combina crocdncia e funciona-
lidade em uma formulacdo composta exclusivamente por sementes, nuts e
snack de grdo-de-bico, sem adicdo de cereais. Produzida com azeite de oliva

extravirgem, sal marinho integral e especiarias, entrega sabor equilibrado,

b% com o toque aromatico da curcuma.
Uma opcdo moderna, nutritiva e versatil, ideal para ser consumida pura ou
Leve Croc be " "

acompanhar saladas, sopas, bowls e preparac¢des salgadas.

L0)ICARB

Granola sem Gluten

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Composicdo clean: apenas sementes, nuts e grdo-de-bico
\/ Perfil low carb com alto valor percebido

\/ Produzida com azeite extravirgem

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg \/ Proposta inovadora para consumo além do café da manha
Dife ren CidiS' \/ Fonte de proteinas \/ Diferencia a géndola com op¢do funcional e premium

\/ Fonte de fibras

\/ Reducdo de carboidratos

INGREDIENTES: Castanha de caju, pepitas de girassol, améndoas, grdo de bico, pepitas de aboboraq,
NCM: 1904.90.00 gergelim, biomassa de banana verde, azeite'de oliva extravir'gem, S?l marinho integral, acafrGo em
po (curcuma), cebola em po, alho em po. ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS E CASTANHA DE CAJU.
PODE CONTER CASTANHA-DO-PARA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634261880 27898634261884 18 unidades 10 meses
1kg 7898634262030 17898634262037 10 unidades 8 meses

Sem

vegano Transgénicos

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcao: 40g (1/2 xicara)
100g | 40g | %VD*
Valor energético (kcal) 533 | 221 | 11
Carboidratos (g) 21 | 8,4 3
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 21 | 86 | 17
Gorduras totais (g) 43 17 | 26
Gorduras saturadas (Q) 3 1,2 §
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 12 | 4,7 | 19
Sddio (mg) 295 | 18 | ©
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Graos

O Chia em Graos
200g e 1kg

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022
\/ Alto conteldo de fibras
\/ Fonte de diversos minerais

\/ Fonte de 6mega 3

NCM: 1207.99.90

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

200g

7898901525660

67898901525662

24 unidades

2anos

1kg

7898634261286

17898634261283

5 unidades

2anos

Descricdo:

A Chia em Grdos é uma semente versatil e amplamente valorizada por seu
alto conteudo de fibras e por ser fonte de proteinas e dmega 3. Pode ser adi-
cionada a iogurtes, frutas, vitaminas, sucos, pdes e diversas preparagoées,
além de formar gel quando hidratada, ampliando suas possibilidades de uso
no dia a dia.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Ingrediente com forte apelo funcional
\/ Alta percepc¢do de valor nutricional
\/ Facil inclusGo na rotina alimentar

\/ Produto de recompra frequente

\/ Essencial no mix de sementes

INGREDIENTE: Chia em grdos. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgao: 159 (1 %2 colheres de sopa)

100g | 15g | %VD*
Valor energético (kcal) 472 | 71 4
Carboidratos (g) 7,7 | 1,2 0
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 17 | 2,5 5
Gorduras totais (Q) 31 | 4,6 !
Gorduras saturadas (g) 33 | 0,9 2
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 34 | 52 | 21
Sddio (mg) 0 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Graos

Qﬂ

Mix de Gergelim

1004 e 1kg

1 | I.!
1 T = | | al,'lil_l
B i .-'.-—-j.ﬂ-—i-_
Integral e Tostado

= el

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:
\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Fonte de diversos minerais

NCM: 1207.40.90

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

100g

7898634260357 | 37898634260358

15 unidades

1ano

1kg

7898634262894 17898634262891

5 unidades

1ano

Descricdo:

O Mix de Gergelim Branco e Preto Integral combina sabor levemente tostado
e textura crocante, sendo ideal para finalizar saladas, pdes, bowls e prepa-
racoes orientais. Versatil e visualmente atrativo, agrega sabor e apresenta¢cdo
as receitas.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Combina¢do que agrega valor visual as preparag¢des
\/ Ingrediente associado a cdlcio e nutricdo

\/ Versatil para receitas doces e salgadas

\/ Produto com boa recorréncia

\/ Complementa o mix de sementes especiais

INGREDIENTES: Gergelim branco integral tostado e gergelim preto integral tostado.
NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 159 (1 %2 colheres de sopa)

100g | 15g | %VD*
Valor energético (kcal) 559 | 84 4
Carboidratos (g) 16 | 2,4 1
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 19 | 29 6
Gorduras totais (Q) 47 7 11
Gorduras saturadas (Q) 711 1.1 5
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 12 | 1,7 7
Sddio (mg) 9,9 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Graos

Qﬂ Sementes de Linhaca
Dourada - 2009 e 1kg

N\ \
© *-

Leve Croc

SEMENTES DE

LINHAGA
DOURADA

Fonte de fibras

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022
\/ Fonte de fibras

\/ Fonte de bmega 3

NCM: 1204.00.90

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA

SHELF LIFE

200g 7898901525707 67898901525709 24 unidades 2 anos

1kg 7898634261293 17898634261290 5 unidades 2anos

Descricdo:

A Linha¢a Dourada apresenta sabor mais suave que a linha¢ca marrom, sendo
amplamente utilizada em receitas doces e salgadas. Pode ser consumida in-
teira ou triturada, contribuindo para enriquecer preparacées do dia a dia com
praticidade. Rica em lignanas, compostos vegetais tradicionalmente associa-
dos ao equilibrio hormonal feminino.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Sabor mais suave, com melhor aceitagdo

\/ Associada a fibras e alimentag¢do equilibrada
\/ Versatil para diferentes preparag¢des

\/ Produto de recompra frequente

\/ Complementa o mix de sementes premium

INGREDIENTE: Sementes de linhaca dourada. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM
LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 15g (172 colher de sopa)

100g | 159 |%VD*
Valor energético (kcal) 455 | 68 3
Carboidratos (9) 85 | 1,3 0
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (9) 22 | 3,3 !
Gorduras totais (g) 37 | 5,6 9
Gorduras saturadas (Q) 4 0,6 3
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 22 | 3,3 | 13
Sddio (mg) 93 | 14 1

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Graos

Qﬂ Sementes de Linhaca
Marrom - 200¢ e 1kg

e~
© NNV
W LleveCroc

SEMENTES DE

LINHAG

Clique AQUI para ver a imagem de 1Tkg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022
\/ Fonte de fibras

\/ Fonte de 6mega 3

NCM: 1204.00.90

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE

200g 7898901525585 67898901525587 24 unidades 2anos

1kg 7898634261309 17898634261306 5 unidades 2 anos

Descricdo:

A Linhaca Marrom é uma semente nutritiva e versatil, ideal para enriquecer
iogurtes, frutas, vitaminas, pdes e preparag¢des diversas. Tem sabor mais in-
tenso do que a linhaca dourada e pode ser consumida inteira ou triturada, in-

tegrando facilmente a rotina alimentar. Rica em lignanas, compostos vege-

tais tradicionalmente associados ao equilibrio hormonal feminino.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Forte associagcdo com fibras e bem-estar
\/ Produto de consumo recorrente

\/ Versatil e de facil aplicagéo

\/ Boa aceitagcdo no publico saudavel

\/ Essencial no mix funcional

INGREDIENTE: Sementes de linhaca marrom. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM
LACTOSE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgao: 159 (172 colher de sopa)

100g | 159 |%VD*
Valor energético (kcal) 408 | 61 3
Carboidratos (g) 16 | 2,4 1
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 23 | 3,5 7
Gorduras totais (g) 28 | 4,2 6
Gorduras saturadas (g) 41 1 0,6 3
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 24 | 36 | 14
Sddio (mg) 134 | 20 1

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Graos

Oh Pepitas de Ab6bora
1004 e 1kg

PEPITAS
ABOBORA

Muito baixo em sodio

Clique AQUI para ver a imagem de 1Tkg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Fonte de minerais e antioxidantes

\/ Fonte de gorduras insaturadas

NCM: 1207.99.90

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

100g

7898634263518

17898634263515

18 unidades

1ano

1kg

7898634261538

17898634261535

5 unidades

1ano

Descricdo:

As Pepitas de Abobora sGo sementes crocantes e nutritivas, ideais para consu-
mo direto ou para compor saladas, granolas e preparac¢des diversas. Versdteis
e praticas, agregam textura e sabor as receitas.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Produto associado a proteinas vegetais e minerais
\/ Alta versatilidade de uso

\/ Excelente op¢do para snacks e toppings

\/ Boa recorréncia de compra

\/ Fortalece o mix de sementes e nuts

INGREDIENTE: Pepitas de abébora. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 15g (1 72 colher de sopa)

100g | 15g | %VD*
Valor energético (kcal) 567 | 85 4
Carboidratos (g) 14 | 2,1 1
Acucares totais (g) 1 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 25 | 3,7 7
Gorduras totais (Q) 46 | 6,9 | 11
Gorduras saturadas (Q) 8o | 1,3 6
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 39 | 0,6 2
Sadio (mg) 18 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Graos

O Pepitas de Girassol
1004 e 1kg

Leve Croc
PEPITAS o

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Fonte de minerais e antioxidantes

\/ Fonte de gorduras insaturadas

NCM: 1206.00.90

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

100g

7898634261477

27898634261471

18 unidades

1ano

1kg

7898634261507

17898634261504

5 unidades

1ano

Descricdo:

As Pepitas de Girassol possuem sabor suave e textura crocante, sendo ideais
para consumo puro ou como complemento de saladas, granolas, pdes e
bowils. De facil inclusGo na rotina alimentar, ampliam o valor nutricional das
preparacoes.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Ingrediente associado a gorduras boas e nutricdo
\/ Versatil para diversas preparacdes

\/ Produto de consumo recorrente

\/ Boa aceitacdo entre diferentes publicos

\/ Complementa o mix de sementes funcionais

INGREDIENTE: Pepitas de girassol. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcao: 159 (1 %2 colher de sopa)

100g | 15g | %VD*
Valor energético (kcal) 609 | 91 5
Carboidratos (g) 11 1,7 1
Acucares totais (g) 511 0,8
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 21 | 3.1 6
Gorduras totais (g) 51 | 7,7 | 12
Gorduras saturadas (g) 45 | 0,7 4
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 86 | 1,3 5
Sddio (mg) 9 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Graos

QU Quinoa em graos

200g e 1kg

AT
Bmarerae e besc w e
PR B L BT
At iy e

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Fonte de proteina, com todos os aminodcidos essenciais

\/ Fonte de fibras

NCM: 1008.50.90

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

200g

7898901525653

67898901525655

24 unidades

2 anos

1kg

7898634261323

27898634261327

5 unidades

2anos

Descricdo:

A Quinoa em Grdos € um pseudocereal amplamente valorizado por seu perfil
nutricional, tendo sido eleita pela ONU como um dos alimentos mais comple-
tos do planeta. Versatil e de sabor suave, pode ser utilizada no preparo de sa-
ladas, acompanhamentos, bowls e diversas receitas, enriquecendo refeicbes
com praticidade e qualidade.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Reconhecimento internacional como alimento completo
\/ Alto valor nutricional percebido

\/ Versatil para preparag¢des doces e salgadas

\/ Produto alinhado as tendéncias de alimentacdo consciente

\/ Essencial no mix de grdos e superalimentos

INGREDIENTE: Quinoa em grédos. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 459 (2/3 xicara de cha)

100g | 15g | %VD*
Valor energético (kcal) 360 | 162 | 8
Carboidratos (g) 90 | 41 14
Acucares totais (g) 0 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 0 0 0
Gorduras totais (Q) 0 0 0
Gorduras saturadas (Q) 0 0 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 0 0 0
Sddio (mg) 28 | 13 1

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Graos

Qﬂ Trigo Sarraceno

5009 e 1kg

[(Mourisco)

Fonte de protelnas « Fonte de Fibras

 TRIGO SARRACENO -

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

v/ Fonte de proteina

\/ Fonte de fibras

NCM: 1008.50.90

PESO LIiQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

500g

7898901525851

37898901525852

12 unidades

1ano

1 kg

7898634261330

17898634261337

5 unidades

1ano

Descricdo:

O Trigo Sarraceno ndo pertence a mesma familia do trigo tradicional, apesar
do nome. Trata-se de um pseudocereal versatil, naturalmente isento de
gluten, que pode ser utilizado de diferentes formas na alimentacdo.

Pode ser cozido e servido como alternativa ao arroz em diversas preparagoées,
utilizado no preparo de um quibe alternativo ou ainda moido em casa para

obtencdo de farinha, ampliando suas possibilidades culinarias.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Alternativa ao trigo tradicional

\/ Versatil: pode ser cozido ou transformado em farinha
\/ Ideal para substituicées criativas no dia a dia

\/ Alinhado as tendéncias de alimentag¢cdo consciente

\/ Complementa o mix de grdos especiais e funcionais

INGREDIENTE: Quinoa em gréos. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 459 (2/3 xicara de cha)

100g | 459 | %VD*

Valor energético (kcal) 390 | 176 | 9
Carboidratos (g) 2 | 32 11

Acucares totais (g) 0 0

Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (Q) 13 | 58 | 12
Gorduras totais (Q) 34 | 1,5 2

Gorduras saturadas (Q) 0,7 | 0,3 2

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 10 | 45 | 18
Sddio (mg) 0 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Farinhas

Qd Farinha Integral

de Améndoas - 2009 e 1kg

®

\7

N

Leve Croc

(_ FARINHA INTEGRAL DE )

AMENDOAS

Baixe em Gorduras Saturadaos

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Baixo em gorduras saturadas

\/ Diminui o indice glicémico das preparacées

NCM: 1204.00.90

PESO LIiQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

1509

7898634264195

17898634264192

10 unidades

1ano

1kg

7898634261071

27898634261075

4 unidades

1 ano

Descricdo:

A Farinha Integral de Améndoas € obtida a partir da moagem das améndoas in-
teiras, sem extracdo do oleo, fonte de gordura boa e vitamina E. Nossa farinha
preserva os nutrientes das améndoas e seu sabor caracteristico. De granulome-
tria levemente mais grossa e levemente adocicada, € ideal para preparacées low
carb, bolos, pdes e receitas funcionais.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Forte apelo no publico low carb

\/ Alto valor percebido

\/ Versatil para receitas doces e salgadas
\/ Produto premium com boa margem

\/ Excelente potencial de recompra

INGREDIENTE: Améndoas moidas. ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 15g (1 Y2 colheres de sopa)

100g | 15g | %VD*
Valor energético (kcal) o78 | 87 4
Carboidratos (g) 79 | 1,2 0
Acucares totais (g) 48 | 0,7
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 21 | 3,2 6
Gorduras totais () 51 | 7,6 | 12
Gorduras saturadas (g) 39 | 0,6 3
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 12 | 1,8 7
Sédio (mg) 0 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Farinhas

Qd Ora-pro-Nobis
em p6 - 100¢

Descrig&o: INFORMACAO NUTRICIONAL
. o , , , Porcao: 20g (1 colher de sopa)
A Farinha de Ora-pro-noébis € produzida a partir das folhas desidratadas da
planta, reconhecida por seu perfil nutricional. Pode ser adicionada a massas, 100g | 20g | %VD*
pdes, sucos e preparacées diversas, ampliando o valor nutricional das receitas. Valor energético (kcal) 140 28 1
Carboidratos (g) 44 1 0,9 0
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
. Proteinas (Q) 23 | 4,6 9
| Por que funciona no ponto de venda? Gorduras totais (g 35 107 | 1
e | Gorduras saturadas (g) 0 0 0
o \/ Ingrediente regional valorizado Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 47 | 94 | 38
\/ Associado a proteinas vegetais Sodio (mg) 52 10 1
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

\/ Diferencial competitivo na géndola

\/ Forte apelo no publico funcional

Diferenciais:

\/ Amplia o mix de farinhas especiais
V/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Alto teor de fibras

\/ Diminui o indice glicémico das preparacées

NCM: 1212.99.90

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE INGREDIENTE: Ora-pro-ndbis em pé. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.
100g 7898634263976 17898634263973 12 unidades 2 anos
1kg 7898634262627 17898634262624 4 unidades 2anos




Farinhas

Qﬂ Farinha de Banana-Verde
200g e 1kg

INFORMA(}AO NUTRICIONAL
Porcao: 20g (2 colheres de sopa)

Descricdo:

A Farinha de Banana Verde é obtida da banana ainda verde, preservando

LWETE

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

seu conteudo de amido resistente. Pode ser utilizada em receitas diversas ou 100g | 20g | %VD*
adicionada a preparagdes do dia a dia, contribuindo para uma alimenta¢c&o Valor energético (kcal) 310 62 3
equilibrada. Carboidratos (g) 65 | 13 /
ﬁ Actcares totais (g) 10 | 2
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (g) 45 | 09 2
Por que funciona no ponto de venda? Gorduras totais () 0 ] 010
L (e ) T : Gorduras saturadas (g) 0 0 0
] E=m “"':.-:’ ?%%ﬁi % \/ Associada ao amido resistente Gorduras trans (g) 0 0 0
- [ EE iy Fibras alimentares (g) M 122 ]9
§ == V' Forte apelo funcional Sodio (mg) 0 0 0

Diferenciais:

=2 Paso laguits
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\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Livre de aditivos

NCM: 1106.3000

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898901525325 37898901525326 24 unidades 1ano
1kg 7898634261088 17898634261085 4 unidades Tano

\/ Versatil e de facil aplicagdo
\/ Produto de alto valor percebido

\/ Complementa o mix saudadvel

INGREDIENTE: Bananas verdes desidratadas e moidas. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM

LACTOSE.




Farinhas

Qd Farinha Integral de

Linhaca Dourada - 200¢g e 1kg

GLUTEN

FREE

Leve Croc

n
(_FARINHA INTEGRAL DE )

LINHAGA
DOURADA

Fonte de Fibros

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Fonte de fibras

\/ Diminui o indice glicémico das preparag¢ées

NCM: 1204.00.90

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

150g

7898634264188

17898634264185

10 unidades

1ano

1kg

7898634261576

17898634261573

4 unidades

1ano

Descricdo:

A Farinha Integral de Linha¢ca Dourada é obtida pela moagem da semente
integral, preservando fibras e o 6leo natural da semente, rico em émegaa3.

De sabor suave, pode ser utilizada em pdes, bolos, vitaminas e receitas fun-
cionais.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Forte apelo funcional
\/ Facil inclusGo na rotina alimentar
\/ Produto de recompra frequente

\/ Complementa o mix saudavel

INGREDIENTE: Sementes de linhaca dourada moidas. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM
LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 159 (1 Yz colheres de sopa)

100g | 15g | %VD*
Valor energético (kcal) 499 | 75 4
Carboidratos (g) 8o | 1,3 0

Acucares totais (g) 0 0

Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 22 | 3,3 !
Gorduras totais (g) 37 | 5,6 9

Gorduras saturadas (g) 4 0,6 3

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 22 | 33 | 13
Sadio (mg) 93 | 14 1

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Farinhas

Qd Farinha Integral de

Li nhaga Marrom - 200g e 1 kg INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcao: 159 (1 %2 colher de sopa)
Descricdo:
100g | 159 | %VD*
A Farinha Integral de Linhaca Marrom é obtida pela moagem da semente Valor energético (kcal) 456 68 3
0 integral, preservando fibras e o dleo natural da semente, rico em émegaas. Carboidratos (g) 16 24 1
LE«VS?CF’DC— Tem sabor levemente mais intenso que a farinha de linha¢a dourada. Ideal Acticares totais (g) 0 0
C TR 5 para enriquecer receitas e aumentar o aporte de fibras no dia a dia. Aclcares adicionados ( g) 0 0 0
LlNH AG A Proteinas (g) 23 | 34 !
M ARROM Gorduras totais (g) 28 | 4,2 6
Gorduras saturadas (Q) 41 | 0,6 3
Fonte de Fibras ) o
@is» Por que funciona no ponto de venda? Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 24 | 36 | 14
v/ Produto funcional de consumo recorrente Sodio (mg) 134 | 20 1
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Fonte de fibras

\/ Diminui o indice glicémico das preparacées

NCM: 1204.00.90

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

1509

7898634264171

17898634264178

10 unidades

1Tano

1kg

7898634261583

17898634261580

4 unidades

1Tano

\/ Versatil para diversas preparag¢ées
\/ Boa aceitacdo no publico saudavel

\/ Essencial no mix de farinhas funcionais

INGREDIENTE: Farinha integral de linhaca Marrom. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Farinhas

QU Farinha de Grao de Bico
200g e 1kg
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Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Alto teor de fibras e de proteinas

\/ Diminui o indice glicémico das preparacées

NCM: 1106.10.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260173 17898634260170 20 unidades Tano
1kg 7898634261095 17898634261092 4 unidades Tano

Descricdo:

A Farinha de Grdo-de-Bico € obtida pela moagem da leguminosa, sendo ideal
para preparac¢ées salgadas, panquecas, tortas e receitas alternativas. Versatil,
agrega sabor intenso e textura as preparagdes.

Por que funciona no ponto de venda?

J Associada a proteinas vegetais

\/ Alternativa a farinhas tradicionais

\/ Boa aplicacdo culinaria

\/ Produto alinhado as tendéncias plant-based

\/ Complementa o mix funcional

INGREDIENTE: Grédo de bico integral, cozido, desidratado e moido. NAO CONTEM GLUTEN. NAO
CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 50g (1/2 xicara de cha)

100g | 50g | %VD*

Valor energético (kcal) 381 | 191 | 10
Carboidratos (g) 58 | 29 | 10

Acucares totais (g) M1 | 54

Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 22 11 22
Gorduras totais (g) 6,/ | 3,4 5

Gorduras saturadas (g) 0,7 | 04 2

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) M | 54 | 22
Sédio (mg) 64 | 32 2

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Farinhas

Qﬂ Farinha de Quinoa
200g e 1kg

Descrig&o: INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcao: 50g (1/2 xicara)

A Farinha de Quinoa é obtida a partir da moagem do grdo integral, oferecendo

alto valor nutricional. Pelo sabor intenso, deve ser utilizada em pequenas pro- 100g | 50g | %VD*
porcées em bolos, pdes e receitas diversas. Valor energético (kcal) 301 [ 176 | 9
7 Carboidratos (g) 57 | 29 | 10
V) __ Acucares totais (g) 3 1,9
E B Acucares adicionados () 0 0 0
. Proteinas 15 1 76 | 15
{8 Por que funciona no ponto de venda? 9) :
e Gorduras totais (g) ! 3,9 5
b=csle oW | Gorduras saturadas (g) 1 105 | 3
< F CH 125 A ‘ | \/ Ingrediente com alto valor nutricional percebido Gorduras trans (g) 0 0 0
é | == i Fibras alimentares (g) 9 | 45 | 18
§ :.-:5“5,5-.::.,. lllmm" m.%aj 1 \/ Versatil para diferentes preparag¢bes Sodio (mg) 5 0 0
T -. £ 4 (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

\/ Forte apelo no publico saudavel

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg V/ Produto premium
Diferenciais: \/ Amplia o mix de farinhas especiais

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022
\/ Alto teor de fibras e de proteinas

\/ Diminui o indice glicémico das preparacées

NCM: 1102.90.00 INGREDIENTE: Gréos de quinoa moidos.. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.
PESO LiQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898901525356 | 27898901525350 20 unidades | Tano

1kg 7898634261118 17898634261115 5 unidades Tano




Farinhas

Qﬂ Farinha de Trigo Sarraceno
200g e 1kg
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Clique AQUI para ver a imagem de 1Tkg

Diferenciais:

\/ Alto teor de fibras
\/ Fonte de proteinas

\/ Diminui o indice glicémico das preparacées

NCM: 1008.10.90
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
500g 7898901525868 27898901525862 12 unidades Tano
1kg 7898634261125 27898634261129 7 unidades Tano

Descricdo:

A Farinha de Trigo Sarraceno é obtida pela moagem do grdo, que ndo pertence
a familia do trigo tradicional. De sabor levemente amendoado, é ideal para

pdes, panquecas e preparag¢ées alternativas, acrescentando sabor e nutricdo
as preparacoes.

Por que funciona no ponto de venda?

J Farinha nutritiva para compor mix de farinhas sem gluten
\/ Versatil para receitas doces e salgadas

\/ Forte apelo no publico restritivo

\/ Produto diferenciado na géndola

\/ Complementa o mix sem gluten

INGREDIENTE: Gréos de trigo sarraceno moidos. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 50g (1/4 xicara de cha)

100g | 50g | %VD*
Valor energético (kcal) 390 | 195 | 10
Carboidratos (g) 2 | 36 | 12
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 13 | 6,6 | 13
Gorduras totais (g) 34 | 1,7 3
Gorduras saturadas (g) 0,7 | 04 2
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 10 5 20
Sddio (mg) 0 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Farinhas

Qd Mix Bdsico de Farinhas
sem gliiten - 500¢g e 1kg

e Fiors (AT) X337, 1337
] e S0 b

T M Com

[

© 0D
P biguicker
AR e— ,.Illmll 500g

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Mix pratico e versatil

\/ Boa proporcdo de proteinas e fibras

NCM: 1102.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
500g 7898901525394 37898901525395 12 unidades 8 meses
1 kg 7898634261200 17898634261207 5 unidades 8 meses

Descricdo:

O Mix Basico de Farinhas é uma combinacdo equilibrada de ingredientes
desenvolvida para facilitar o preparo de receitas do dia a dia. Pratico e funcio-
nal, substitui a farinha tradicional em diversas preparacées.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Solucdo pratica para o consumidor
\/ Facilita o preparo de receitas

\/ Produto estratégico para iniciantes
\/ Boa recorréncia de compra

\/ Amplia o mix de farinhas especiais

INGREDIENTES: Farinha de arroz branco, farinha de trigo sarraceno, fécula de batata, polvilho
doce, fibra de mandioca e espessantes goma guar e goma xantana. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcao: 50g (1 xicara de cha)

100g | 50g | %VD*
Valor energético (kcal) 355 | 178 | 9
Carboidratos (g) 78 | 39 | 13
Acucares totais (g) 0,7 | 0,3
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 57 | 2,8 6
Gorduras totais (g) 14 | 0,7 1
Gorduras saturadas (g) 03 | 0,2 1
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 44 | 2,2 9
Sédio (mg) 6 3 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Farinhas

Qd Farinha de Arroz
5009 e 1kg

Descrig:&o: INFORMACAO NUTRICIONAL
_ , _ , Porcao: 50g (1/2 xicara de cha)
A Farinha de Arroz possui textura fina e sabor neutro, sendo amplamente uti-
lizada em preparacées doces e salgadas. Versdtil e de facil aplicacéo, é base 100g | 50g | %VD*
para diversas receitas. Valor energético (kcal) 366 | 183 | 9
Carboidratos (g) 80 | 40 13
» ., Acucares totais (g) 0 0
L LEV'SOCVGG Acucares adicionados (g) 0 0 0
ROy, . Proteinas 6 3 6
; Por que funciona no ponto de venda? Corduras t(gt)ais m T o7 T
E=lr Gorduras saturadas (g) 04 | 02 | 1
E;ﬁ_i s v/ Produto bdsico de alto giro Gorduras trans (g) 0 0 0
;_%E":?j: “it::i? Fibras alimentares (g) 24 | 12 | 3
- & & : V' Versdtil e neutra Sddio (mg) 0 0 0
R e e Il!lm mﬁg k (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Baixo em gorduras saturadas

NCM: 1102.90.00

PESO LIQ.

GTIN 13 GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

5009

7898634263327 17898634263324

12 unidades

1ano

1kg

7898634262184 17898634262181

7 unidades

1ano

\/ Essencial no mix de farinhas

\/ Forte demanda no publico saudavel

\/ Excelente recorréncia de compra

INGREDIENTE: Farinha de arroz branco. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Farinhas

Qd Fécula de Batata
5009 e 1kg

Descrig:&o: INFORMACAO NUTRICIONAL
) ) , ) , N Porcao:20g (2 colheres de sopa)
A Fécula de Batata € um amido extraido da batata inglesa, utilizado para con-
ferir leveza, maciez e crocdncia as preparacées. Ideal para dar a casquinha 100g | 20g | %VD*
crocante em pdes e maciez aos bolos e outras receitas que exigem textura Valor energético (kcal) 360 {2 4
macia. Carboidratos (g) 90 18 6
Acucares totais (g) 39 | 0,7
= Acucares adicionados (g) 0 0 0
. Proteinas 0
Por que funciona no ponto de venda? 9) .
_ Gorduras totais (g) 0 0 0
%ﬁw:;w:-) e Gorduras saturadas (g) 0 0 0
P J Melhora textura e maciez das receitas Gorduras trans (g) 0 0 0
== = Fibras alimentares (g) 0| 0 | 0
valcres dicios B @levecree 7 .
w. @ o \/ Ingrediente técnico essencial Sodio (mg) 28 6 0
o ‘"l"""‘“l”l”” e | (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.
s o e, g

\/ Forte procura no publico funcional

\/ Produto complementar as farinhas

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

\/ Boa recorréncia de compra

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

NCM: 1108.13.00
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
500g 7898901525905 37898901525906 12 unidades 2 anos
1kg 7898634261149 17898634261146 6 unidades 2 anos

INGREDIENTES Fécula de batata. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Farinhas

Qd Polvilho Azedo
000g e lkg Descri¢do:

O Polvilho Azedo é um dos ingredientes mais bdsicos na panificacdo sem |NFORMA(}AO NUTRICIONAL
gluten. Extraido da mandioca, ele passa por um processo de fermentacg¢do, que

Porcao: 20g (1 colher de sopa)

lhe traz uma caracteristica unica. Proporciona leveza, elasticidade e maciez as

massas, sendo muito utilizado em receitas de pdes de queijo, pdes, snacks e 100g | 20g | %VD*

tortas salgadas. Valor energético (kcal) 360 | 72 4

O polvilho azedo é um ingrediente fundamental na culindria sem gldten, aju- Carboidratos (g) 90 18 6
&% @ dando na estrutura e conferindo leveza, expansdo e casquinha crocante em Acucares totais (g)

0 0
"} LeveCroc Ny pdes de queijo, roscas e biscoitos. Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 0 0 0
Gorduras totais (g) 0 0 0
Por que funciona no ponto de venda? Gorduras saturadas (g) 0 0 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
v/ Diferencial técnico na panificacdo Fibras alimentares (9) 0 0 0
Sadio (mg) 0 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

\/ Essencial para receitas especificas

\/ Produto de uso recorrente

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg \/ Complementa o mix de ingredientes tradicionais
Diferenciais° \/ Agrega valor a categoria

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

NCM: 1108.19.00
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
500g 7898901525899 27898901525893 10 unidades 2 anos
1kg 7898634261248 17898634261245 5 unidades 2anos

INGREDIENTE: Polvilho azedo. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Farinhas

Qd Polvilho Doce
5009 e 1kg

Descricéo: INFORMAGCAO NUTRICIONAL
. ) _ ) . N Porgao: 20g (1 colher de sopa)
O Polvilho Doce é o amido extraido da mandioca e amplamente utilizado em
pdes, biscoitos e preparacées tradicionais. Contribui para liga, textura macia e 100g | 20g | %VD*
estrutura leve nas receitas sem gluten. Valor energético (kcal) 360 | 72 4
Carboidratos (g) 90 18 6
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Por que funciona no ponto de venda? Proteinas (g) . 0 0 0
Gorduras totais (g) 0 0 0
Gorduras saturadas (g) 0 0 0
J Ingrediente tradicional e versatil Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 0 0 0
i V' Essencial para receitas tipicas Sodio (mg) 0 0 0
R III“MI .. | (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.

\/ Produto de alto giro

\/ Complementa o mix de bdsicos

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

\/ Boa aceita¢cdo no consumo familiar

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

NCM: 1108.14.00
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
500g 7898901525882 27898901525886 10 unidades 2 anos
1kg 7898634261774 17898634261771 5 unidades 2 anos

INGREDIENTE: Fécula de mandioca. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Sal e Especiarias

O Sal Marinho Integral
250¢ e 1kg
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Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Nd&o refinado e ndo iodado (contém iodo natural)
\/ Sem aditivos quimicos

\/ Naturalmente mais umido (presen¢ca de magnésio)

NCM: 2501.00.20

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE

2509 7898634263877 17898634263874 15 unidades 2 anos

1kg 7898634262191 17898634262198 10 unidades 2 anos

Descricdo:

O Sal Marinho Integral é obtido por meio da evapora¢do natural da dgua do
mar, preservando caracteristicas minerais e textura levemente mais rustica.
Ideal para uso culindrio diario, realca o sabor dos alimentos de forma equili-
brada, sendo amplamente utilizado em preparacées doces e salgadas. E
muito indicado por médicos integrativos e nutricionistas funcionais para alca-

linizar a dgua que se bebe ao longo do dia.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Alternativa valorizada ao sal refinado
\/ Produto bdsico de alto giro

\/ Ampla aplicacdo culindria

\/ Forte aceitagcdo no publico saudavel

\/ Essencial no mix de mercearia natural

INGREDIENTE: Sal marinho integral. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 1g (1 pitada)

100g | 1g | %VD*
Sédio (mg) 28200] 282 | 14
Magnésio (mg) 3362 | 34 8
Potassio (mg) 1056 | 11 0
lodo (mcg) 15 0 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.
N&o contém quantidades significativas de Valor Energéti-
co, Carboidratos, Acucares Totais, Acucares Adiciona-
dos, Proteinas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas,

Gorduras Trans e Fibras.




Sal e Especiarias

Qﬂ Acafrdo em p6 (ciircuma)

60g e 1 kg INFORMACAO NUTRICIONAL
Descricdo: - .
¢ Porcao: 2,3g (1 colher de cha)
O AcafrGo em Po (Curcuma) € uma especiaria de coloracdo intensa e sabor
¢ ( ) S eep e | 100g | 2,39 | %VD*
levemente terroso, amplamente utilizada em prepara¢des salgadas, bebidas —
. L . . . Valor energético (kcal) 343 | 8 0
e receitas funcionais. Além de agregar cor e aroma, é valorizado pelo publico -
——y que busca ingredientes associados & alimentacdo sauddvel. E reconhecido CarPOIdratOS (g) 2l 1,3 0
como um dos antioxidantes mais potentes da natureza. Agucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 14 0 0
Gorduras totais () 14 0 0
| Por que funciona no ponto de venda? Gorduras saturadas (g) 0 0 0
— el | Gorduras trans (g) 0 0 0
Al “%E"*—%i___ ”‘E“mf:ﬁ"“ \/ Ingrediente com forte apelo funcional Fll?r_as alimentares (g) A 0 0
= = =0 9 — 1
- ﬁ.(j ﬁ | (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porc¢ao.
< “lll m 500 \/ Tendéncia crescente no consumo didrio

\/ Versatil para pratos quentes, bebidas e temperos

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

\/ Produto de boa recorréncia

Diferenciais:

\/ Diferencia o mix de especiarias
\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ 100% puro, sem amido adicionado

NCM: 0910.30.00
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
60g 7898634263952 17898634263959 24 unidades 2 anos
1kg 7898634261514 17898634261511 4 unidades 2anos

INGREDIENTE: Acafrdo em pé (Curcuma). NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Sal e Especiarias

Qﬂ Gengibre em pé

6 Og el kg INFORMAGAO NUTRICIONAL
Descricdo: - ,
escricao Porcao: 2g (1 colher de cha)
O Gengibre. em P6 é uma especifjria arfjmdtica de s.abo.r levemente piciante e 100g| 2g |%VD*
marcante, ideal para uso em chads, bebidas, bolos, biscoitos e prepara¢des sal- —
. . L . . Valor energético (kcal) 335 | 7 0
gadas. Versatil e prdatico, permite incorporar o sabor caracteristico do gengi- :
‘ . . . Carboidratos (Q) 58 | 1,2 0
bre as receitas do dia a dia. - :
» Acucares totais (g) 3,4 0
-z 'Q()C | Acucares adicionados (g) 0 0 0
eve Lroc ,
‘ Proteinas (Q) 9 0 0
J -—
' M o Gorduras totais 4,2 0
.i GENGIBRE~P0 Por que funciona no ponto de venda? (9) ! 0
| (CEmm) EESmE | Gorduras saturadas (g) 26 | O 0
e Gorduras trans (g) 0 0 0
;h_f-;‘f"“;“‘— oSS \/ Ingrediente associado a bem-estar e funcionalidade Fibras alimentares (g) 14 0 0
=5 Sodio (mg) 0 0 0
\/ Versatil para bebidas e receitas doces e salgadas (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

\/ Forte procura em periodos sazonais (inverno)

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg J Produto de alto valor percebido

Diferenciais: \/ Complementa o mix de especiarias naturais

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ 100% puro, sem amido adicionado

NCM: 0910.12.00

PESO LIiQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE . L ) ) B )
oo —so6e3ioc307e [ 7essciiscions 1 27 oridodee 1 2amoe INGREDIENTE: Gengibre em pé. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.
1kg 7898634261552 | 17898634261559 4 unidades 2 anos




Sal e Especiarias

O Canela em pé

409 e 1kg
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Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

NCM: 0906.20.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
409 7898634261453 27898634261457 30 unidades 2 anos
1kg 7898634261545 17898634261542 4 unidades 2 anos

Descricdo:

A Canela em P66 é uma especiaria aromatica de sabor marcante e levemente
adocicado, ideal para uso em bolos, bebidas, frutas, mingaus e preparac¢ées di-

versas. De facil aplica¢cdo, agrega aroma e profundidade as receitas do dia a dia.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Alta aceitacdo e uso recorrente

\/ Versatil para receitas doces e bebidas

\/ Forte presenca no café da manha e confeitaria
\/ Produto de giro constante

\/ Essencial no mix de especiarias

INGREDIENTE: Canela em p6 pura. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Diversos

Qﬂ
Goma Xantana - 1009 e 1kg

Descricdo: INFORMAGAO NUTRICIONAL
A Goma Xantana é um ingrediente versdtil amplamente utilizado como espes- Porgéo: 4g (1 colher de cha)
scljnte e esta;)lllzante en;)h preparacées Iculma(;/aj. Essencial e(rjn receitas sem 100g | 49 |%VD*
uten, contribui para melhorar textura, elasticidade e estrutura de massas, paes, oy
7 ” . Valor energético (kcal) 208 | 8,3 0
bolos, molhos e cremes. :
- . . : Carboidratos (g) a 0 0
De uso prdtico e alta performance, € um item estratégico para consumidores que - .
buscam melhores resultados em preparacées funcionais e receitas adaptadas. Aguc’:ares tOta!S_(g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 10 0 0
b y ) to d dg? Gorduras totais () 0 0 0
or que runcionda no ponto ae vendd: Gorduras saturadas (g) 0 0 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
V' Produto indispensdvel para receitas sem gldten Fibras alimentares (g) 76 3 12
Sodio (mg) 0|l 0| o0

; .. - *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.
\/ Alta procura entre celiacos, alérgicos e publico low carb (**) Porcdo de goma ingerida em aproximadamente 100g

de alimento produzido conforme indicacao de uso.

\/ Pequena quantidade com alto rendimento

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg V/ Forte recorréncia de compra no publico funcional

Diferenciais:

\/ Complementa o mix de ingredientes técnicos e especiais
\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Bem fina (200 mesh), com grande capacidade de hidratacdo

NCM: 3913.90.20
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
100g 7898901525363 27898901525367 20 unidades 2 anos
1 kg 7898634261163 17898634261160 6 unidades 2anos

INGREDIENTE: Goma xantana 200 mesh. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Diversos

) psyllium - 1004 e 1kg Descrigdo:

O Psyllium é uma fibra natural obtida da casca da semente da Plantago ovata, INFORMACAO NUTRICIONAL
amplamente utilizado para enriquecer preparagcées com fibras e melhorar a tex- Porgéo 10g (1 colher de sopa)
tura de receitas funcionais. Muito aplicado em pdes, bolos e massas sem gluten,
: contribui para retencdo de umidade e melhor estrutura das preparagdes. 100g | 10g | %VD*
CluTen RO P Além do uso culindrio, o psyllium também é consumido como fonte de fibras para Valor energetico (kcal) 177 | 18 1
WY crcdm T auxiliar no equilibrio do transito intestinal, sendo um ingrediente versdtil para Carboidratos (Q) 0 0 0
quem busca funcionalidade e bem-estar no dia a dia. Acucares totais (g) 0 0
Agucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (g) 4,6 0 0
Por que funciona no ponto de venda? Gorduras totais (9) 051 0 | 0
Gorduras saturadas (Q) 0 0 0
\/ Alto teor de fibras, diferencial valorizado Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 7| 7,7 | 31
Sédio (mg) 125 | 12 | 1
\/ Procurado tanto para receitas quanto para consumo funcional ) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgo.

\/ Forte demanda no publico sem gluten e low carb

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg \/ Contribui para textura e estrutura em receitas funcionais
@ [ ] [ ] ° . -"’;
leerencmls. \/ Produto de uso recorrente e alto rendimento . : -ﬁ:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

o) . - o . . . . . . ) . ) .
\/ Cerca de 70% de fibra soluvel e 30% de fibra insoluvel \/ Complementa o mix de ingredientes técnicos e sauddveis o i
_1‘-‘.;:: .-rg‘*:‘,.-.a R
o B e T YT
Y R v

\/ Em flocos, deixando as massas mais leves

- R
TR e
i - e Cmdh .“'- . iy
P ST DR e
5 A -

\/ Diminui o indice glicémico das preparag¢ées

L Lo

NCM: 1302.39.90
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
100g 7898634260210 47898634260218 16 unidades Tano
1kg 7898634261262 27898634261266 4 unidades 1ano

INGREDIENTE: Casca das sementes de Plantago Ovata. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Diversos

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Produto ndo alcalinizado

\/ Alto conteudo de fibras

\/ 20% de proteina

NCM: 1805.00.00

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

1009

7898901525769

27898901525763

16 unidades

1ano

1 kg

7898634262993

17898634262990

4 unidades

1ano

Descricdo:

O Cacau Natural em Po6 é obtido a partir da moagem das améndoas de cacau
e ndo passa pelo processo de alcalinizagdo, preservando suas caracteristicas
originais de sabor, aroma e coloracdo. Apresenta perfil mais intenso e leve-
mente amargo, sendo ideal para o preparo de bolos, bebidas, sobremesas e re-
ceitas funcionais, agregando profundidade e autenticidade as preparacgdes.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Sabor mais intenso e auténtico
\/ Forte apelo junto ao publico saudavel e gourmet
\/ Versatil para receitas e bebidas

\/ Complementa o mix de ingredientes naturais e funcionais

INGREDIENTE: Cacau em pd natural. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 20g (2 colheres de sopa)

100g | 20g | %VD*
Valor energético (kcal) 293 | 59 3
Carboidratos (Q) 21 4 1
Acucares totais (g) 2 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 20 | 3,9 8
Gorduras totais () 14 | 2,7 4
Gorduras saturadas (Q) 81 | 106 8
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 33 | 6,6 | 27
Sddio (mg) 21 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Diversos

Qﬂ Acucar Mascavo Orgdnico
5009

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ N&o-refinado

\/ Produto integral

NCM: 1701.99.00

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

5009

7898901525509

57898901525504

12 unidades

2 anos

Descricdo:

O Acucar Mascavo Orgdnico € menos processado e preserva caracteristicas
naturais da cana-de-ag¢ucar, apresentando coloragcdo mais escura e sabor
levemente caramelizado. Ideal para adog¢ar bebidas e receitas, € uma alterna-
tiva valorizada por consumidores que buscam opc¢cdées mais naturais e com
certificagdo orgdnica.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Produto orgdnico, diferencial competitivo

\/ Alternativa ao acucar refinado

\/ Sabor marcante que agrega valor as receitas
\/ Alta demanda no publico consciente

\/ Item essencial no mix de mercearia saudadvel

INGREDIENTE: Acucar mascavo orgdnico. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 100

Porcao: 5g (1 colher cha)

100g | 5g | %VD*
Valor energético (kcal) 373 | 19 1
Carboidratos totais (g) 93 5 2
Acucares totais (g) 93 3} 10
Acucares adicionados (g) 0 0 0

(*) Valores diarios fornecidos pela porgdo. Nao contém quanti-
dades significativas de proteinas, gorduras totais, gorduras

saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sodio.




Diversos

O Amaranto em Flocos
200¢ e 1kg

Leve Croc "8

'AMARANTO

EM FLOCOS
Fonte de fibras

LOTE:

Aeragenar em ool feseo ¢ s
Aotn Boesris, COPLERSIE BT ARESIAZRT

o recipiantn bom feehads,

7 Bpa
Paso

=

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Fonte de proteinas
\/ Fonte de fibras

\/ Fonte de aminodcidos essenciais

NCM: 1104.19.00

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

200g

7898901525288

87898901525284

18 unidades

1ano

1kg

7898634261279

17898634261276

5 unidades

Tano

Descricdo:

O Amaranto é um pseudocereal muito nutritivo, com perfil proteico muito
proximo ao leite materno, sendo indicado para o preparo de leite vegetal para
criangas alérgicas ao leite de vaca. A versdo em flocos estd pronta para consu-
mo, ideal para enriquecer frutas, iogurtes, saladas, sopas, vitaminas e prepa-
racoées diversas. De textura leve e sabor suave, € uma excelente op¢cdo para am-

pliar o consumo de grdos no dia a dia, agregando valor nutricional as refei¢cbes.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Ingrediente associado a alimentag¢do funcional
\/ Versatil e de facil inclusGo na rotina

\/ Produto valorizado no publico saudadvel

\/ Complementa o mix de grdos e cereaqis especiais

\/ Estimula recompra frequente

INGREDIENTE: Amaranto em flocos. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 459 (1/4 xicara de cha)

100g | 459 | %VD*
Valor energético (kcal) 382 | 172 | 9
Carboidratos (g) 67 | 30 | 10
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 13 | 99 | 12
Gorduras totais () / 3,2 5
Gorduras saturadas (g) 1,8 | 0,8 4
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 6,6 3 12
Saddio (mg) 0 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Diversos

Qﬂ

250( e 4kg

Diferenciais:

Crispies de Arroz

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Sem adi¢cdo de agucar

\/ Isento de gorduras saturadas

NCM: 1904.10.00

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

250g

7898901525981

37898901525982

12 unidades

1Tano

4 kg

7898634262122

17898634262129

1 unidade

1ano

Descricdo:

Os Crispies de Arroz sGo leves, crocantes e versateis, ideais para compor cafés
da manhd, lanches e preparag¢bes culindrias, entregando textura e praticida-
de ao dia a dia. Podem ser consumidos com leites e bebidas vegetais, adicio-
nados a granolas, barras de cereais ou ao chocolate caseiro.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Produto leve e de facil aceita¢cdo

\/ Alta versatilidade de uso

\/ Ideal para consumo com leites, iogurtes e frutas
\/ Boa recorréncia de compra

\/ Complementa o mix de cereais matinais

INGREDIENTES: Farinha de arroz, sal e antiumectante carbonato de cdlcio. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 8

Porcao: 30g (1 xicara)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 343 | 103 | 5
Carboidratos (g) 82 | 25 8
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (Q) 0 0 0
Gorduras totais (g) 1,1 0 0
Gorduras saturadas (g) 0 0 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 2,5 | 0,8 3
Sddio (mg) 287 | 86 4

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Diversos

QU

Flocos de Milho

. ~ I
sSém Ad icao de AQM car INFORMAGCAO NUTRICIONAL
2509 e 5kg Porgc:)e§ por embalagem: 8
. Porcao: 30g (1 xicara)
Descricdo:
- 100g | 30g | %VD*
Os Flocos de Milho Sem Adicdo de Acucar sGo produzidos com milho Valor energético (kcal) 382 | 115 6
ndo-transgénico, preservando sabor natural e textura crocante. Versadteis e Carboidratos ( ) 80 24 8
equilibrados, sGo ideais para o consumo no café da manhd ou lanches, po- ; 9
: : . Acucares totais (g) 0 0
dendo ser combinados com frutas e iogurtes ou ser utilizados no preparo de - —
Acucares adicionados (g) 0 0 0
granolas -
Proteinas (Q) 10 3 6
Gorduras totais () 2 0,6 1
. Gorduras saturadas 0 0 0
Por que funciona no ponto de venda? )
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 2 0,6 2
\/ Milho ndo-transgénico, diferencial valorizado Sddio (mg) 287 86 4
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Carboidratos complexos

\/ Isento de gorduras saturadas

NCM: 1904.10.00

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

250g

7898901525912

37898901525913

16 unidades

1ano

5 kg

7898634261903

17898634261900

1 unidade

1ano

\/ Sem adi¢do de acucar, atendendo publico consciente
\/ Alta aceitacdo para consumo didrio
\/ Produto de giro constante na categoria

\/ Amplia o mix de cereais mais naturais

INGREDIENTES: Farinha de milho ndo-transgénico e sal. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.




Diversos

Qd Flocos de Milho

’, INFORMACAO NUTRICIONAL
com Acucar Mascavo - 250¢g ~ .
) e N e Porcbes por embalagem: 8
Descricdo: = ,
Porcgao: 30g (1 xicara)
Os Flocos de Milho com Agucar Mascavo combinam milho ndo-transgénico com 100g | 30g | %VD*
o dulcor equilibrado do agcucar mascavo, resultando em um cereal crocante e —
. ) 3 Valor energético (kcal) 380 | 114 | ©

saboroso. Ideal para quem busca praticidade no café da manhd com um toque :

| . Carboidratos (Q) 84 | 25 8

evemente adocicado. - .

E uma versdo mais sauddvel que outras marcas de Corn Flakes do mercado, que Aguc’;ares tOta!S.(g) 21 6,3

sdo produzidos com acucar refinado. Agucares adicionados (g) 21 6,3 13
Proteinas (Q) 78 | 2,3 5

.}ri T Gorduras totais () 16 | 0,5 1
FLOGOS oe MILRO .
Por que funciona no ponto de venda? Gorduras saturadas (g) 0 | 010
Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (Q) 16 | 0,5 2

\/ Milho ndo-transgénico como diferencial competitivo Sédio (mg) 233 70 3
(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

Diferenciais:

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Isento de gorduras saturadas

NCM: 1904.10.00

PESO LIQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

250g

7898901525189

47898901525187

16 unidades

1ano

\/ Adocado com ag¢ucar mascavo integral
\/ Sabor equilibrado e ampla aceitacdo
\/ Excelente opg¢do para consumo familiar

\/ Complementa o mix entre versées sem e com acucar

INGREDIENTES: Farinha de milho né&o-transgénica, acucar mascavo e sal. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.




Diversos

QU

Flocos de Milho

INFORMACAO NUTRICIONAL
com Cacau - 250¢ Descricdo: -
escricao. Porcbes por embalagem: 8
: : . . . Porcao: 30g (1 xicara)

Os Flocos de Milho com Cacau unem milho ndo-transgénico, cacau e agucar

mascavo, oferecendo crocdncia e sabor marcante. Uma opg¢do prdtica e sabo- 100g | 30g | %VD*

rosa para o café da manha ou lanches, ideal para consumidores que buscam Valor energético (kca|) 375 | 112 0

um cereal com perfil mais intenso. Carboidratos (g) 80 24 8

E uma versdo mais sauddvel que outras marcas de Corn Flakes do mercado, Agt]cares totais (g) 20 6

que sdo produzidos com agucar refinado. Agucares adicionados (g) 20 6 12
Proteinas (Q) 89 | 2,6 S

JRL0G0 S ox MILHO . Gorduras totais (g) 2,3 | 0,7 1
el Por que funciona no ponto de venda? Gorduras saturadas (g) 05| O 0
Gorduras trans (g) 0 0 0

\/ Milho ndo-transgénico, atributo valorizado Fibras alimentares (9) 3,4 1 4

Sadio (mg) 220 | 66 | 3
_ . . (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porc¢ao.
- nmm s \/ Combinag¢éo de cacau com dulcor equilibrado

\/ Op¢do com apelo mais indulgente

\/ Boa aceita¢cdo entre diferentes publicos

Diferenciais:

v/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022 V' Amplia o mix com variedade de sabores

\/ Produzido com cacau 100%

\/ Isento de gorduras saturadas

NCM: 1904.10.00

PESO LIiQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

250g

7898634260418

37898634260419

16 unidades

1ano

INGREDIENTES: Farinha de milho ndo-transgénica, acucar mascavo, cacau e sal. NAO CONTEM GLUTEN.
NAO CONTEM LACTOSE.




Diversos

Maca Peruana - 1009 e 1kg

INFORMACAO NUTRICIONAL
L Porgao: 5g (1 colher de cha)
Descricdo:
100g| 5g | %VD*
A Maca Peruana é um ingrediente de origem andina, tradicionalmente utili- Valor energ atico (kcal) 348 17 1
zado na alimentag¢do por seu perfil nutritivo e versatilidade de uso. Pode ser Carboidratos (q) 73 4 1
&% . i adicionada a vitaminas, sucos, cafeés, iogurtes e preparacdes diversas, inte- Aclicares totais ( ) 0
Leve Croc grando facilmente a rotina alimentar de quem busca funcionalidade e prati- ¢ - — 9
| S . . . Acucares adicionados (g) 0 0 0
MACA PERUANA £, cidade no dia a dia. -
il B Proteinas (Q) 12 | 0,6 1
=W | Gorduras totais (g) 111 0 0
T TEmmmman . Gorduras saturadas 0 0 0
Eestes iy uWRESEN N Por que funciona no ponto de venda? 9)
| == e 4 Gorduras trans () 0 0 0
e = Fibras alimentares (g) 4 0 0
| ' \/ Ingrediente associado a energia e vitalidade Sddio (mg) 0 0 0
| :“‘;ﬁmmﬁ l”'llﬂullu - '}‘E&";" " (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

\/ Forte apelo no publico saudavel e funcional

\/ Facil inclusdo na rotina alimentar

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg V/ Produto de alto val -
roauto age aito vaior perceniqo

Diferenciais:

\/ Complementa o mix de superalimentos
\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

\/ Fonte de antioxidantes e de diversos minerais essenciais

NCM:1106.20.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE INGREDIENTE: Maca peruana. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.
100g 7898634260463 | 27898634260467 36 unidades 1ano

1 kg 7898634261187 17898634261184 5 unidades Tano




Diversos

Descricdo:

O Mix de Gomas (Guar + Xantana) combina dois espessantes naturais amplamen-
te utilizados na culindria funcional. Desenvolvido para melhorar textura, elastici-

dade e estrutura de preparacées, € especialmente aplicado em receitas sem

gluten, contribuindo para melhor desempenho em massas, pdes, bolos e molhos. INFORM AQ AO NUTRICIONAL
As duas gomas atuam em sinergia e o resultado costuma ser melhor do que usar

Porcao: 4g (1 colher de cha)

uma delas isoladamente.

| &% &) B Produto versatil, de alto rendimento e facil aplicacdo. 100g | 4g | %VD*
; LeveCroc g Valor energético (kcal) 206 | 82 | O
'_ Por que funciona no ponto de venda? C:;Eggfﬁ;ﬁi 9 (5) g L
%‘E% % R Acucares adicionados (g) | O 0 0
;g% = \/ Solug¢d@o pratica para receitas sem gldten Proteinas (g) 7.3 0 0
fm""’“”““ Gorduras totais () 0 0 0
1 :; - " v/ Combinacdo estratégica de dois espessantes naturais Gorduras saturadas (g) 0 0 0
S Gorduras trans (g) 0 0
. . Fibras alimentares (Q) 77| 31 | 12
\/ Alto rendimento com pequena quantidade Sadio (mg) 40 0 0

(*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

\/ Forte demanda no publico funcional e low carb

Diferenciais: \/ Complementa o mix de ingredientes técnicos

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022

NCM: 1302.32.19
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE

200g 7898901525592 | 67898901525594 24 unidades | 2anos INGREDIENTES: Espessantes goma guar e goma xantana. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM
1 kg 7898634261194 17898634261191 5 unidades 2 anos LACTOSE.




Diversos

INFORMACAO NUTRICIONAL
Descrig&w Porcao: 459 (2/3 xicaras de cha)
V) *
A Quinoa em Flocos é uma op¢d@o pratica e nutritiva para enriquecer o café 100g | 459 | %VD
da manhd e lanches. De sabor suave e textura leve, pode ser consumida Valor energetico (kcal) 380 | 171 9
com frutas, iogurtes, vitaminas ou utilizada em receitas diversas, amplian- Carboidratos (g) 62 28 9
do o consumo desse pseudocereal valorizado pelo publico saudavel. Acgucares totais () 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
_ LeveCroc A 8 Proteinas (g) 22 | 10 | 20
ASSEICNS N Gorduras totais (9) 56 | 25 | 4
=T ) sheee N Por que funciona no ponto de venda? Gorduras saturadas (g) 0 0 10
=== N B Gorduras trans (g) 0 0 0
e TSR & V' Ingrediente com alta percepcéo de valor nutricional Fibras alimentares (Q) 6 2,7 11
___mg = Sddio (mg) 201 9 10
f\ [ 7
\/ Versdtil e de facil inclusdo na roting (*) Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

\/ Produto alinhado as tendéncias de alimenta¢do consciente

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

\/ Boa recorréncia de compra

Diferenciais: \/ Fortalece o mix de grdos e superalimentos

\/ Livre de todos os alérgenos da RDC 727/2022
\/ Alto teor de proteinas
\/ Fonte de fibras

NCM: 1104.19.00 INGREDIENTE: Quinoa em flocos. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.
PESO LiQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898901525721 77898901525720 15 unidades Tano

1kg 7898634261316 17898634261313 5 unidades Tano




Cerea

A linha Cereal Crock, composta por Granolas e Aveias sem
Gluten, € produzida e embalada em uma outra fabrica, de
forma a garantira ndo-contaminacao cruzada dos produtos

Leve Croc com a Aveia sem Gluten.

As granolas Cereal Crock sdo veganas, possuem o selo Kosher
e sao fabricadas por um processo semi-artesanal, deixando-as
mais crocantes e com sabor tipo caseiro, que conquista os

paladares mais exigentes.



Avelas

C [9 ereal

Aveia Sem Gluten
Flocos Grossos - 200¢ e 1kg

W

e ;
Aveia
sem gliiten

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Fonte de fibras

\/ Carboidratos complexos

\/ Baixo em gorduras saturadas

NCM: 1104.12.00

PESO LIiQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

200g

7898634260869

17898634260866

18 unidades

1ano

1 kg

7898634262719

17898634262716

8 unidades

1 ano

Descricdo:

A Aveia em Flocos Grossos preserva a estrutura integral do grdo, oferecen-
do textura mais firme e maior presenca nas preparacoes. Ideal para recei-
tas como granolas, mingaus mais encorpados, cookies e pdes, € uma
op¢do versatil e nutritiva para o consumo diario.

Produto sem gluten, indicado para celiacos e pessoas com sensibilidade

ao gluten ndo celiaca, ampliando o mix com seguranc¢a e funcionalidade.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Produto badsico de alto giro

\/ Versatil para diversas preparacées

\/ Sem gluten, ampliando o publico consumidor
\/ Associado a fibras e alimentacdo equilibrada

\/ Essencial no mix de mercearia saudadvel

INGREDIENTE: Aveia em flocos grossos. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE AVEIA SEM GLUTEN.
NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 30g (2 colheres de sopa)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 337 | 101 5
Carboidratos (g) 55 | 17 6
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) | 0 0 0
Proteinas (Q) 16 | 48 | 10
Gorduras totais (g) 59 | 1,8 3
Gorduras saturadas (Q) 1,3 | 04 2
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 10 3 12
Sddio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Aveias

Crock

Aveia Sem Gluten

Flocos Médios - 200¢ e 1kg

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Fonte de fibras

\/ Carboidratos complexos

\/ Baixo em gorduras saturadas

NCM: 1104.12.00

PESO LIiQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

200g

7898634260876

17898634260873

18 unidades

1ano

1 kg

7898634262726

17898634262723

8 unidades

1 ano

Descricdo:

A Aveia em Flocos Médios combina praticidade e textura equilibrada, sendo
ideal para mingaus, vitaminas, frutas e preparacées caseiras. De facil prepa-
ro, integra diferentes momentos de consumo no dia a dia.

Produto sem gluten, indicado para celiacos e sensiveis ao gluten ndo celiacos,

atendendo consumidores que buscam qualidade e seguranc¢a alimentar.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Alta versatilidade de uso

\/ Produto de consumo recorrente
\/ Sem gluten, diferencial valorizado
\/ Excelente op¢cdo para o dia a dia

\/ Contribui para giro constante na categoria

INGREDIENTE: Aveia em flocos médios. ALERGICOS: CONTEM DERIVADO DE AVEIA SEM GLUTEN.
NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 30g (2 colheres de sopa)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 337 | 101 5
Carboidratos (9) 55 | 17 6
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) | O 0 0
Proteinas (Q) 16 | 48 | 10
Gorduras totais (g) 59 | 1,8 3
Gorduras saturadas (Q) 1,3 | 0,4 2
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 10 3 12
Sddio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Aveias

C [9 ereal

Aveia Sem Gluten
Flocos Finos - 200¢g e 1kg

&
Avela
sem gliten
|

Voo o e :ilx:'t..‘ J....:I‘ Bnl:.-u-'r:
Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Fonte de fibras
\/ Carboidratos complexos

\/ Baixo em gorduras saturadas

NCM: 1104.12.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE

200g 7898634263396 17898634263393 18 unidades Tano

1kg 7898634263440 | 17898634263447 8 unidades 1ano

Descricdo:

A Aveia em Flocos Finos possui textura delicada e preparo rdapido, ideal

para mingaus, panquecas, bolos e receitas funcionais. Integra facilmente

as preparagées, agregando valor nutricional com praticidade.

Produto sem gluten, indicado para celiacos e pessoas com sensibilidade

ao gluten ndo celiaca, ampliando o alcance do mix saudavel.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Preparo rapido e pratico

\/ Ideal para receitas fitness e funcionais
\/ Sem gluten, ampliando o publico-alvo
\/ Produto com forte recorréncia de compra

\/ Complementa o mix de badsicos saudadveis

INGREDIENTE: Aveia em flocos finos.. CONTEM DERIVADO DE AVEIA SEM GLUTEN. NAO CONTEM

GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 30g (2 colheres de sopa)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 337 | 101 5
Carboidratos (9) 55 | 17 6
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) | O 0 0
Proteinas (Q) 16 | 48 | 10
Gorduras totais (g) 59 | 1,8 3
Gorduras saturadas (Q) 1,3 | 0,4 2
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 10 3 12
Sodio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Aveias

C [9 ereal

Farinha de Aveia Sem Gliiten
200g e 1kg

Aveia
sem gliiten
Farinha

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Carboidratos complexos

\/ Baixo em gorduras saturadas

NCM: 1102.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634261606 27898634261600 24 unidades Tano
1 kg 7898634262740 17898634262747 8 unidades Tano

Descricdo:

A Farinha de Aveia tem maior propor¢cdo da parte interna do grdo, apresentan-
do maior percentual de amido e textura finaq, ideal para preparag¢des leves e ho-
mogéneas. Versatil, pode substituir ou complementar farinhas tradicionais em
bolos, pdes, panquecas e receitas funcionais.

Produto sem gluten, é indicado para celiacos e pessoas com sensibilidade ao

gluten ndo celiaca, ampliando o mix com uma alternativa nutritiva e inclusiva.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Alternativa sem gluten as farinhas tradicionais
\/ Indicada para celiacos e sensiveis ao gluten
\/ Alta aplicagcdo em receitas doces e salgadas
\/ Forte demanda no publico saudadvel e restritivo

\/ Produto estratégico no mix de farinhas especiais

INGREDIENTE: Farinha de aveia. CONTEM DERIVADO DE AVEIA SEM GLUTEN. NAO CONTEM
GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgao: 50g (1/2 xicara de cha)

100g | 50g | %VD*

Valor energético (kcal) 385 | 192 | 10
Carboidratos (g) 69 | 35 | 12

Acucares totais (g) 0 0

Acucares adicionados (g) | O 0 0

Proteinas (9) 12 6 12
Gorduras totais (g) 6,2 | 3,1 5

Gorduras saturadas (Q) 1,3 | 0,7 3

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 2,7 | 14 5
Sddio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Aveias

Cr

Farelo de Aveia Sem Gliiten

Cereal

200g e 1kg

Clique AQUI para ver a imagem de 1kg

Diferenciais:

\/ Fonte de fibras

\/ Carboidratos complexos

\/ Baixo em gorduras saturadas

NCM: 1104.12.00

PESO LIiQ.

GTIN 13

GTIN 14

CAIXA

SHELF LIFE

200g

7898634260890

27898634260894

24 unidades

1ano

1 kg

7898634262733

17898634262730

8 unidades

1 ano

Descricdo:

O Farelo de Aveia, com maior proporcdo da parte externa do grdo, é fonte de
fibras, sendo amplamente associado ao equilibrio alimentar. Pode ser adicio-
nado a frutas, iogurtes, vitaminas e preparag¢des diversas, contribuindo para
maior aporte de fibras no dia a dia.

Produto sem gluten, é indicado para celiacos e pessoas com sensibilidade ao
gluten ndo celiaca, atendendo consumidores que buscam funcionalidade
aliada a seguranca alimentar.

Por que funciona no ponto de venda?
\/ Fonte de fibras, diferencial valorizado

\/ Sem gluten, ampliando o publico consumidor

\/ Facil inclusdo na rotina alimentar

\/ Forte apelo funcional

\/ Excelente complemento ao mix saudavel

INGREDIENTE: Farelo de aveia. CONTEM DERIVADO DE AVEIA SEM GLUTEN. NAO CONTEM
GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 10g (1 colher de sopa)

100g | 10g | %VD*
Valor energético (kcal) 397 | 40 2
Carboidratos (g) 51 | 5,1 2
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) | O 0 0
Proteinas (g) 17 | 1,7 3
Gorduras totais (g) 7 0,7 1
Gorduras saturadas (Q) 1,3 0 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 15 | 1,5 6
Sddio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Granolas

C Ig ereal

Granola Sem Gliten

Coco e Améndoas - 200 g e 1 kg Descricao: INFORMAGAO NUTRICIONAL
A Granola Coco e Améndoas combina o sabor marcante do coco com a textura Porgéo: 30g (1/3 xicara de cha)
e o perfil sofisticado das améndoas, resultando em uma granola crocante e o "
equilibrada. Adogcada com tdmaras e agcucar mascavo, entrega dul¢cor agradad- — 100g | 30g | %VD
vel, sem exageros, sendo ideal para consumo com frutas, iogurtes ou puro. Valor energetlco (kcal) 403 | 121 6
Carboidratos 63 | 19 6
Coxe 62,6% oidratos (g
vock Integra ’ AcUcares totais (g) 18 | 55
Acucares adicionados (g) | 14 | 4,3 9
gm n0,a Por que funciona no ponto de venda? Proteinas (g) 12 | 35 | 7
sem gliten _ Gorduras totais () 10 | 3 5
: i ) , ) Gorduras saturadas (g) 18 1 095 | 3
. . \/ Opcdo segura para celiacos e intolerantes ao gluten
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 59 | 1,8 7
. \/ Combinag¢do de ingredientes com alto valor percebido Sodio (mg) 33 10 0
|\ ; *Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.

\/ Perfil premium e alta aceita¢édo

0 T . a
o P -l Gorduras Saturadas
E'ﬂ Ea.r - g r"jfﬂ.'l:u"h
— uﬂreE_Eqr‘nmarrzﬂnwﬁ (4]

\/ Excelente potencial de recompra

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

\/ Com aveia sem gluten

\/ Baixo em gor duras saturadas INGREDIENTES: Aveia em flocos, agcucar mascavo, tmaras, flocos de milho ndo-transgénico, coco em

flocos, améndoas, farelo de aveia, gergelim, crispies de arroz e castanha-do-pard. ALERGICOS:
CONTEM AMENDOAS, CASTANHA-DO-PARA E DERIVADOS DE AVEIA SEM GLUTEN. NAO CONTEM
GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1904.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260937 17898634260934 18 unidades 8 meses
1 kg 7898634262788 17898634262785 8 unidades 8 meses




Granolas

C Cereal l

Granola Sem Gliten

- Descricdo: i}
=
k ¢
Espec'a, zoog e 1 g A Granola Especial € uma combina¢do equilibrada de grdos e ingredientes PorQ;?:;Tx:X?:z :leUC:éR)ICIONAL
selecionados, oferecendo crocdncia e sabor marcante para o consumo didrio.
Adocada com tdmaras e acucar mascavo, apresenta dulcor harmonioso que 100g | 30g | %VD*
conquista paladares exigentes. Valor energético (kcal) 387 | 116 6
Cisdy, 54 40/0 Carboidratos (g) 65 | 19 | 6
lm‘eg ral AcUcares totais (g) 26 | 8
Acucares adicionados (g) | 13 4 8
gm nO'a Por que funciona no ponto de venda? Proteinas () 10 | 31 | 6
& glufen N Gorduras totais (g) 83 | 2,5 4
\/ Opcdo segura para celiacos e intolerantes ao gluten Gorduras saturadas (Q) 1,9 0,4 2
Gorduras trans (g) 0 0 0
\/ Perfil tradicional com ampla aceita¢gdo FIPI’.aS alimentares (g) 0.8 2 :
Sddio (mg) 25 7 0
¢ *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.
pa™ m"hlw e T y 200“’ /' Versdtil para café da manhd e lanches

25
" €0rantes o gromatizantes artiici®’

\/ Produto de giro constante na categoria

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

\/ Com aveia sem gluten

\/ Baixo em gor duras saturadas INGREDIENTES: Aveia em flocos, acucar mascavo, tdmaras, uva passa preta, farelo de aveia, amén-

doas, flocos de milho nGo-transgénico, crispies de arroz, linhaca marrom, coco em flocos, gergelim,
banana passa, damasco, quinoa em grdos, castanha-do-Pard, linha¢ca dourada e canela em po.
ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS, CASTANHA-DO-PARA E DERIVADOS DE AVEIA SEM GLUTEN.
NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1904.90.00
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260913 17898634260910 18 unidades 8 meses
1kg 7898634262764 17898634262761 8 unidades 8 meses




Granolas

C Ig ereal

Granola Sem Gliten
Especial Light - 2009 e 1kg

Crock B

Granola

sem gliten .
LT
3

0 e *_.“ '%0.em Gorduras Saturadas

|_”'I"| E:r.‘””-‘

€s e aromatizantes A

ficiais

62,7%

Integral

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

\/ Com aveia sem gluten

\/ Baixo em gorduras saturadas

\/ Sem alertas frontais

NCM: 1904.90.00

PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260906 | 17898634260903 18 unidades 8 meses
1kg 7898634262771 17898634262778 8 unidades 8 meses

Descricdo:

A Granola Especial Light mantém o sabor e a crocdncia da versdo tradicional,
com reducdo de gorduras, atendendo consumidores que buscam equilibrio
nutricional no dia a dia. Ado¢cada com tdmaras e agucar mascavo, combina
leveza, praticidade e sabor doce na medida.

Por que funciona no ponto de venda?

\/ Reducdo de gorduras como diferencial
\/ Opc¢do segura para celiacos e intolerantes ao gluten
\/ Excelente alternativa dentro da propria linha

\/ Amplia o publico consumidor

INGREDIENTES: Aveia em flocos, agucar mascavo, flocos de milho ndo-transgénico, uva-passa preta,
améndoas, farelo de aveiaq, crispies de arroz, banana-passa, tdmaras, damasco e linha¢a marrom.
ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS E DERIVADOS DE AVEIA SEM GLUTEN. PODE CONTER CASTAN-
HA-DO-PARA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcao: 30g (1/3 xicara de cha)

100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 380 | 114 | ©
Carboidratos (g) 67 | 20 7
Acucares totais (g) 21 | 6,2
Acucares adicionados (g) | 14 | 4,3 9
Proteinas (Q) M | 34 7
Gorduras totais (g) 6,3 | 1,9 3
Gorduras saturadas (Q) 12 | 04 2
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (Q) 56 | 1,7 6
Sddio (mg) 36 11 1

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

Tabela Comparativa em 100g de granola

Granola Especial | Granola Especial
Light
Valor energético (kcal) 394 380
Gorduras totais (g) 9 6,3




Granolas

C Ig ereal

Granola Sem Gliten

Descricdo:
°* o~ , =
Sem Ad')cao de A;cucares A Granola Linhag¢a e Tadmaras € uma opcdo sem adi¢cdo de acucares, com NINFORMAQ,AO NUTR,ICIONAL
L' h T A 200 1 k dulcor naturalmente proveniente das tdmaras. Combina crocdncia e funcio- Porgao: 30g (1/3 xicara de cha)
'n G’Ca e a ma ras - g e g nalidade, sendo ideal para quem busca uma granola equilibrada, nutritiva e 100g | 30g | %VD*
segura. Assim como toda a linha, é produzida com aveia sem gluten em fabri- Valor energético (kcal) 360 | 110 5
ca dedicada. Carboidratos (g) 56 | 17 | 6
C'C’,Eoffacfk/ A 30/0 Acucares totais (g) 12 | 3,6
lmeg ral Acucares adicionados (g) | O 0 0
Granola SN e
2 ) orduras totais
jzfﬁmgﬁfm’f 3 Por que funciona no ponto de venda? Gorduras saturagas 9 > 106 | 3
Gorduras trans (g) 0 0 0
v/ Ideal para quem precisa restringir o consumo de agticar Fibras alimentares (g) 10 | 29 | 12
Sadio (mg) 0| 0 | 0
_ . i , ) *Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.
N P N <1 \/ Opcdo segura para celiacos e intolerantes ao gluten

LS »009
Vein iy U0 em E;i{""dur'tlﬁ gmur.;m'r.'ls 20 E

B o O aiis
_" COranfes e gromatizantes artificié

\/ Diferencia o mix com op¢do mais restritiva

Clique AQUI para ver a imagem de Tkg

Diferenciais:

\/ Com aveia sem gluten

\/ Fonte de fibras

INGREDIENTES: Aveia em flocos, tmaras secas, crispies de arroz, uvas-passas pretas, ameixa secaq,
\/ Sem alertas frontais fare'lo de aveiaq, /iC)hogo Amarrom, gergelim, améndoas, goji berry: coco em flocos e canela.
ALERGICOS: CONTEM AMENDOAS E DERIVADOS DE AVEIA SEM GLUTEN. PODE CONTER CASTA-
NHA-DO-PARA. NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

NCM: 1904.90.00
PESO LIQ. GTIN 13 GTIN 14 CAIXA SHELF LIFE
200g 7898634260920 17898634260927 18 unidades 8 meses
1kg 7898634262757 17898634262754 8 unidades 8 meses
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Quer conhecer mais a
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Leia 0 QR Code e conheca a empresa a partir do

ponto de vista da Jacqueline, nossa socia-fundadoral




